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Umowa dotyczy dofinansowania 
projektu pn.: „Modernizacja oświetle-
nia na terenie Gminy Połaniec” współfi-
nansowanego z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Działania 3.4 „Strategia niskoemisyjna, 

wsparcie zrównoważonej multimo-
dalnej mobilności miejskiej” Osi 3 
„Efektywna i zielona energia” Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego na lata 
2014–2020.

Podpisano umowę na dofinansowanie 
projektu „Modernizacja oświetlenia  

na terenie Gminy Połaniec”

18 września w Kielcach została zawarta umowa pomiędzy wo-
jewództwem świętokrzyskim reprezentowanym przez Zarząd 
Województwa, pełniącym funkcję Instytucji Zarządzającej Re-
gionalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzy-
skiego na lata 2014-2020, w imieniu którego działają Andrzej 
Bętkowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego i Re-
nata Janik – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego, 
a Gminą Połaniec reprezentowaną przez Jacka Tarnowskiego – 
Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec.

Czytaj  str. 10

Sześć medali dla połanieckich zapaśników  
na ogólnopolskich igrzyskach

Po raz piąty w historii go-
spodarzem Ogólnopolskich 
Igrzysk Zrzeszenia LZS były 
WLKS Siedlce – Nowe Iga-
nie. 29 sierpnia XXII igrzy-
ska odbyły się na obiektach 
sportowych w Siedlcach. 
W oficjalnym otwarciu 
uczestniczyły delegacje 
wszystkich województw 
biorących udział w spor-
towych zmaganiach. Pod-
czas uroczystego otwarcia 
igrzysk hymn państwowy 
odegrała orkiestra, zapło-
nął też znicz olimpijski. 
Pochodnię, którą został 
zapalony znicz niosła zna-
komita zapaśniczka WLKS-
-u Magdalena Kisielińska. 

Ogólnopolskie Igrzyska Zrze-
szenia LZS w ubiegłym roku zosta-
ły wpisane do programu obchodów 
100-lecia odzyskania niepodległości 
oraz 100-lecia Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego. Dlatego też honoro-
wy patronat objął nad nimi prezydent 
RP Andrzej Duda, a także minister 
energii Krzysztof Tchórzewski i mar-
szałek województwa mazowieckiego 
Adam Struzik. Oficjalnego otwarcia 

imprezy dokonał poseł Władysław 
Kosiniak-Kamysz, który jest prze-
wodniczącym Krajowego Zrzesze-
nia Ludowych Zespołów Sporto-
wych. Wśród honorowych patronów 
igrzysk nie mogło zabraknąć spon-
sora głównego Energa oraz sponso-
ra strategicznego Stadler. Igrzyska 
uzyskały również dofinansowanie 
z MSiT.

Czytaj  str. 11

Było to szczególne i ważne wyda-
rzenie dla mieszkańców miejscowości .

Organizatorami byli Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Rudniczanki”, Rada 
Sołecka, Sołtys wsi Rudniki – Pan Zbi-
gniew Rodenko, Miasto i Gmina Po-
łaniec oraz Centrum Kultury i Sztuki 
w Połańcu.

Na tę okoliczność na terenie świe-
tlicy wiejskiej w Rudnikach zgromadzili 
się mieszkańcy oraz zaproszeni goście.

W programie imprezy było oficjal-
ne otwarcie uroczystości oraz wręczenie 
podziękowań za czynny udział w roz-
woju i promowaniu wsi.

Jubileusz 700-lecia Rudnik
14 września w miejscowości Rudniki odbył się  
„Jubileusz z historią w tle 700-lecie istnienia wsi Rudniki”.

Czytaj  str. 13

Narodowe czytanie 2019
Za nami kolejna odsłona 
Narodowego Czytania. Po-
łaniec był jednym z ponad 
trzech tysięcy miejsc w Polsce 
i na całym świecie, w których 
mogliśmy posłuchać ośmiu 
polskich nowel. Osiem utwo-
rów na ósmą edycję akcji. 

W tym roku wyboru lektury do 
wspólnego czytania dokonał Prezydent 
RP Andrzej Duda, który w specjalnym 
liście napisał, że: „Jest to wybór tekstów, 

których wspólnym mianownikiem jest 
polskość w połączeniu z treściami uni-
wersalnymi, refleksją nad człowiekiem 
i społeczeństwem. Ich zwięzła forma 
idzie w parze z mistrzostwem stylu i pla-
stycznością, która pozostawia w umy-
słach czytelników niezapomniane wra-
żenia. (…) Dziś teksty te nie straciły nic 
ze swej aktualności. Uczą nas, że w ży-
ciu powinniśmy kierować się szlachet-
nością i solidarnością, że nie wolno nam 
stracić wrażliwości na ludzką krzywdę 
ani zapomnieć o naszej historii”.

Czytaj  str. 14

III Jesienna Biesiada Środowiskowych Domów 
Samopomocy i Przyjaciół w Połańcu – w jedności siła

Coroczną tradycją stało się to, że we wrześniu w Połańcu odbywa się Jesienna Biesiada skupia-
jąca miłośników dobrej zabawy i aktywnego wypoczynku, którzy jednocześnie są uczestnikami 
Środowiskowych Domów Samopomocy, a także zaprzyjaźnionych placówek z Połańca zrzeszają-
cych seniorów, osoby niepełnosprawne czy też przewlekle chore. 

Organizatorami imprezy są: Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy w Po-
łańcu, Miasto i Gmina Połaniec oraz 
Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej 
„BEZ GRANIC” w Połańcu, którzy to 
po raz trzeci zaprosili gości z placówek 
z trzech województw: świętokrzyskie-
go, podkarpackiego oraz małopolskiego.

Jesienna Biesiada to wydarzenie 
integrujące ludzi na wielu płaszczy-
znach. Jej celem jest aktywizacja i in-
tegracja międzypokoleniowa osób nie- 

pełnosprawnych, w podeszłym wieku 
i ludzi młodych, promowanie kultury 
i sztuki oraz inspirowanie ludzi do dzia-
łań twórczych, promowanie pozytyw-
nego wizerunku osób starszych i nie-
pełnosprawnych, kształtowanie klimatu 
akceptacji dla tych osób, ograniczenie 
izolacji społecznej osób w podeszłym 
wieku poprzez integrację z ludźmi zdro-
wymi i młodymi, dostarczanie młodzie-
ży okazji do atrakcyjnych form spędzania 
wolnego czasu. Czytaj  str. 12
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W służbie mieszkańcom
czyli działalność Rady Miejskiej w Połańcu. Sesja Rady Miejskiej w dniu 29 sierpnia 2019 r.

29 sierpnia bieżącego roku 
odbyła się kolejna sesja Rady 
Miejskiej w Połańcu. Była ona 
o tyle wyjątkowa, że wręczono 
na niej stypendia naukowe 
dla uczniów osiągających 
bardzo dobre wyniki w nauce. 
Stypendia przyznawane są co-
rocznie w ramach Lokalnego 
programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i mło-
dzieży ze szkół prowadzonych 
przez Gminę Połaniec. 

Celem przyznawania sty-
pendiów jest udzielanie szcze-
gólnie uzdolnionym uczniom ze 
szkół prowadzonych przez Miasto 
i Gminę Połaniec pomocy stypendial-
nej o charakterze motywacyjnym za wy-
bitne osiągnięcia w nauce w danym roku 
szkolnym. Stypendia Burmistrza mają 
formę pieniężną i wypłacane są jedno-
razowo. Wysokość stypendium I stop-
nia wynosi do 1 500,00 zł, natomiast II 
stopnia do wysokości 1 000,00 zł. Moż-
liwe jest także przyznanie stypendium 
w formie rzeczowej. Miejmy nadzieję, 
że przyznane stypendia spełnią swoją 
rolę i staną się motorem napędowym 
dalszego zapału w zdobywaniu wiedzy.

Na sesji tej wyróżniono również 
wszystkich pedagogów, dzięki którym 
zdobywanie wiedzy jest zdecydowa-
nie łatwiejsze. Po tych miłych chwilach 
Radni przeszli do dalszego porządku 
obrad czyli pracy nad zaplanowany-
mi na tę sesję uchwałami. Wcześniej 
jednak Skarbnik Gminy Małgorza-
ta Żugaj przedstawiła sprawozdanie 
z realizacji budżetu Miasta i Gminy 
Połaniec za I półrocze 2019 r. Pierw-
szą przyjętą tego dnia była Uchwała Nr 
XIX/94/2019 w sprawie zmian Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Połaniec na lata 2019–2023. 
Niniejszą uchwałą dokonano zmian 
polegających m.in. na zwiększeniu do-
chodów ogółem na 2019 rok o kwotę 
953 612,25 zł, z tego dochody bieżące 
zwiększono o kwotę 982 607,25 zł, a do-
chody majątkowe zmniejszono o kwotę 
28 995,00 zł, w tym:
• zwiększenie o kwotę 143 492 zł 

na podstawie decyzji Wojewo-
dy Świętokrzyskiego z przezna-
czeniem na realizację świadczenia 
wychowawczego;

• zwiększenie o kwotę 12 788 zł na 
podstawie decyzji Wojewody Świę-
tokrzyskiego z przeznaczeniem na 
sfinansowanie specjalistycznych 
usług opiekuńczych;

• zwiększenie o kwotę 210 zł na pod-
stawie decyzji Wojewody Święto-
krzyskiego z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów wydawanych de-
cyzji administracyjnych;

• zwiększenie o kwotę 6 706 zł 
na podstawie decyzji Wojewody 

Świętokrzyskiego z przeznacze-
niem na dofinansowanie wypłat za-
siłków stałych;

• zwiększenie o kwotę 16 363 zł na 
podstawie decyzji z KBW w Kiel-
cach z przeznaczeniem na sfinanso-
wanie wyborów do Sejmu i Senatu;

• zwiększenie o kwotę 815 000 na 
podstawie Promesy Nr DOLiZK-
-III-7741–11–25/2019 na remont 
dróg gminnych;

• zmniejszenie o kwotę 297 556 zł na 
podstawie decyzji Wojewody Świę-
tokrzyskiego z przeznaczeniem na 
remonty dróg gminnych;

• zwiększenie o kwotę 6 000 zł 
na podstawie umowy Nr SO-
-IV.5521.8.2019 zawartej z Powia-
tem Staszowskim, z przeznacze- 
niem na zakup sprzętu i wyposa-
żenia dla jednostek OSP w gminie 
Połaniec.
Co więcej, zwiększono wydat-

ki ogółem na 2019 rok o kwotę 953 
612,25 zł, z tego wydatki majątko-
we zmniejszono o kwotę 47 541 zł, 
a wydatki bieżące zwiększono o kwotę  
1 001 153,25 zł. Różnica między wy-
datkami majątkowymi, a wydatka-
mi inwestycyjnymi w kwocie 13 482 
zł, wynika z tytułu zwrotu dotacji na 
zadania inwestycyjne. I tak, w wyka-
zie przedsięwzięć dodaje się przedsię-
wzięcie „Daj sobie szansę na aktyw-
ność społeczną i zawodową” i zwiększa 
się łączne nakłady o kwotę 479 185,50 
zł, z tego 322 900,25 w roku 2019 oraz 
156 285,25 w roku 2020. W przedsię-
wzięciu „Budowa przedszkola w Połań-
cu” zmniejsza się środki w roku 2019 
o kwotę 352 413 zł, a zwiększa się środ-
ki w roku 2020 o tą samą kwotę. Łączne 
nakłady nie ulegają zmianie. Powyższe 
zmiany nie powodują zmiany nadwyż-
ki, ani zmiany kwoty długu.

Powiązana z powyższą jest Uchwa-
ła Nr XIX/95/2019 w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na 
2019 rok. Po stronie dochodów przyję-
to uchwałą tą następujące zwiększenia:
• Usuwanie skutków klęsk żywioło-

wych kwota 517 444 zł
• Pozostała działalność (Pozostałe 

zadania w zakresie polityki społecz-
nej) kwota 279 604,25 zł

Po stronie dochodów przyjęto na-
stępujące zmniejszenia:
• Ochotnicze straże pożarne kwota 

9 000 zł
• Ośrodki wsparcia kwota 13 995 zł

Po dokonanych zmianach dochody 
zwiększyły się o kwotę 774 053,25 zł. Po 
stronie wydatków przyjęto następujące 
zwiększenia:
• Drogi wewnętrzne kwota 50 000 zł
• Usuwanie skutków klęsk żywioło-

wych kwota 651 444 zł
• Pozostała działalność (Działalność 

usługowa) kwota 40 000 zł

• Urzędy gmin kwota 105 000 zł
• Ochotnicze straże pożarne kwota 

8 935 zł
• Szkoły podstawowe kwota 2 989 zł
• Pozostała działalność (Oświa-

ta i wychowanie) kwota 14 159 zł 
(Zwrot dotacji w kwocie 13 482 zł

• która nie jest wydatkiem 
inwestycyjnym)

• Lecznictwo ambulatoryjne kwota 
12 500 zł

• Rehabilitacja zawodowa i społecz-
na osób niepełnosprawnych kwota 
10 000 zł

• Pozostała działalność (Pozostałe 
zadania w zakresie polityki społecz-
nej) kwota 279 604,25 zł

• Zadania w zakresie kultury fizycz-
nej kwota 1 500 zł
Po stronie wydatków przyjęto na-

stępujące zmniejszenia:
• Drogi publiczne gminne kwota 

50 000 zł
• Przedszkola kwota 352 078 zł

Po dokonanych zmianach wydatki 
zwiększyły się o kwotę 774 053,25 zł.

Kolejną przyjętą uchwałą była 
Uchwała nr XIX/96/2019 w sprawie 
przyjęcia Wieloletniego Planu Inwe-
stycyjnego Miasta i Gminy Połaniec 
na lata 2019–2022. Wieloletni Plan 
Inwestycyjny (WPI) do 2022 roku jest 
wyrazem dążenia do doskonalenia ja-
kości planowania i skuteczności w osią-
ganiu założonych celów. WPI nie jest 
programem inwestycyjnym w rozu-
mieniu przepisów ustawy o finansach 
publicznych. Stanowi on program go-
spodarczy, którego celem jest między 
innymi uporządkowanie procesu in-
westycyjnego dla ważnych inwestycji 
w określonej perspektywie czasowej. 
Przyjęte w WPI parametry finansowo 
– czasowe inwestycji oparto na koszto-
rysach i wycenach szacunkowych do-
stosowanie potencjału inwestycyjnego 
Miasta i Gminy Połaniec. Natomiast 
limity wydatków na wieloletnie progra-
my inwestycyjne ujmowane są, zgodnie 
z ustawą o finansach publicznych, w ra-
mach corocznie uchwalonego budżetu 
Miasta i Gminy Połaniec. WPI ma na 
celu poprawę efektywności wydatko-
wania środków finansowych z budżetu 
miasta oraz utrzymanie kontroli nad ja-
kością techniczną i terminowością wy-
konywania zadań inwestycyjnych przy 
jednoczesnym uwzględnieniu zrówno-
ważonego rozwoju miasta, w tym zbio-
rowych potrzeb mieszkańców Miasta 
i Gminy Połaniec. Zawiera on listę za-
dań inwestycyjnych przewidzianych do 
realizacji do 2022 roku.

Koniecznością było przyjęcie 
Uchwały Nr XIX/97/2019 w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXXII/195/09 
Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 26 
lutego 2009 roku w sprawie regula-
minu określającego wysokość dodat-
ków i innych składników wynagrodze-
nia nauczycieli oraz szczegółowych 

Imię i nazwisko stypendysty Opiekunowie
Szkoła Podstawowa w Połańcu
Stypendium I stopnia
Julia Szydłowska
Kacper Słopiecki
Bartosz Bodulski
Mateusz Hyla
Maciej Jarzyna

Stypendium II stopnia
Alicja Macoń
Weronika Skrobacz
Alicja Koza
Julia Gałek
Alicja Brzeska
Gabriela Forkasiewicz
Wojciech Kopacz
Kamila Kareta
Klaudia Machniak
Aleksandra Chyla
Adrian Matusiewicz
Mateusz Dróźdż
Igor Jabłoński
Jakub Szkwarek
Wiktoria Roślicka
Emilia Skowron
Julia Dziarmaga
Weronika Kalita
Julia Łukaszek
Michał Baszak
Natalia Chmielowiec

Zespół Placówek Oświatowych 
w Ruszczy
Stypendium I stopnia
Oliwia Szewczyk

Stypendium II stopnia
Maja Cieślik

Szkoła Podstawowa w Zrębinie
Stypendium II stopnia
Natalia Przekota

Gabriela Zielińska - Dyrektor
Dominika Mikoda - Wicedyrektor
Marzena Abramczuk - Wicedyrektor
Małgorzata Sokołowska - Wicedyrektor
Marzena Dobroch
Anita Cichoń
Ewa Kopacz
Dorota Szałach
Beata Kołek
Aldona Tarnowska
Dorota Jakubas
Teresa Sojda
Jerzy Nowak
Katarzyna Szydłowska
Marzena Drożdżowska
Joanna Pawelec
Kamila Ferenc
Mirosława Sikora
Barbara Kozioł
Aneta Chmura
Katarzyna Stefaniak
Marzena Chyla
Magdalena Pedyńska
Urszula Mantorska-Skowron
Anna Komorowska
Wioletta Kareta
Iwona Gacoń
Anna Wąsik

Małgorzata Łukaszek
Aneta Brzychcy-Zybała
Aneta Chmura
Anna Kwiatkowska

Elżbieta Adaś
Justyna Janeczek

Wykaz uczniów, którym 
przyzano stypendium 

o charakterze motywacyjnym 
tzw. stypendium naukowe

Rok szkolny 2018/2019
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warunków ich przyznawania, a tak-
że innych świadczeń wynikających ze 
stosunku pracy nauczycieli w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Połaniec. Podjęcie niniejszej 
chwały było wynikiem wejścia w życie 
ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmia-
nie ustawy – Karta Nauczyciela oraz 
niektórych innych ustaw. Art.1 pkt 12 
wyżej wymienionej ustawy wprowadza 
zmianę do ustawy – Karta Nauczyciela 
poprzez dodanie art. 34 a, który okre-
śla wysokość minimalnej stawki dodat-
ku funkcyjnego nauczycielowi, które-
mu powierzono funkcję wychowawcy 
klasy. Przepis ten stanowi: 12) po art. 
34 dodaje się art. 34a w brzmieniu: „1. 
Nauczycielowi, któremu powierzono 
sprawowanie funkcji wychowawcy kla-
sy, przysługuje dodatek funkcyjny z ty-
tułu sprawowania funkcji wychowawcy 
klasy. 2. Minimalna wysokość dodatku, 
o którym mowa w ust. 1, wynosi 300 zł.” 
Zgodnie natomiast z art. 3 pkt 1 Kar-
ty Nauczyciela: „Ilekroć w ustawie jest 
mowa o: 1) nauczycielach bez bliższe-
go określenia – rozumie się przez to 
nauczycieli, wychowawców i innych 
pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w przedszkolach, szkołach 
i placówkach wymienionych w art. 1 
ust. 1 ustawy. Stąd zmiana wysokości 
dodatku funkcyjnego dotyczy również 
nauczycieli pełniących funkcję wycho-
wawców w oddziałach przedszkolnych. 
Dotychczas obowiązujące stawki okre-
ślone w regulaminie wynagradzania 
nauczycieli w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Połaniec 
były zróżnicowane w zależności od 
wielkości klasy, ale wszystkie były niż-
sze niż 300,00 zł. Powyższa regulacja 
weszła w życie z dniem 01.09.2019 r.

Kolejną przyjętą na tej sesji była 
Uchwała Nr XIX/98/2019 w sprawie 
przystąpienia do opracowania zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Połańca (część 
I obejmująca północną część miasta do 
rzeki Czarnej) uchwalonego uchwałą Nr 
XXXII/231/05 Rady Miejskiej w Połań-
cu z dnia 29 czerwca 2005 roku, w spra-
wie uchwalenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego miasta 
Połańca (część I obejmująca północną 
część miasta Połańca do rzeki Czarnej), 
ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
23 sierpnia 2005 r. Nr 201, poz. 2379). 
Zmiana wyżej wymienionego planu po-
legać będzie m.in. na zmianie miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Połańca (część I obejmująca 
północną część miasta do rzeki Czarnej) 
polegającej na zmianie tekstu planu dla 
terenów przeznaczonych pod:
a)  zabudowę mieszkaniową jedno-

rodzinną i usług nieuciążliwych, 
oznaczonych symbolem MN/U1 
doMNU-15,

b)  zabudowę mieszkaniową zagrodo-
wą, jednorodzinną i usług nieuciąż-
liwych, oznaczonych symbolem 
RM/MN/U-1 do RM/MN/U-15,

c)  zabudowę zagrodową, w gospo-
darstwach rolnych, hodowlanych 
i ogrodniczych, oznaczonych sym-
bolem RM-1, – w zakresie określo-
nym w § 17–30, § 40–41.
Wychodząc naprzeciw potrze-

bom i oczekiwaniom osób składających 
wnioski o zmianę planu oraz biorąc pod 
uwagę potrzebę dostosowania nowych 
planów do obowiązującego od 2016 
roku nowego studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania prze-

strzennego Gminy Połaniec, należało  
podjąć uchwałę o przystąpieniu do 
opracowania zmiany planu i opracowa-
nia nowych planów miejscowych, kre-
ślonych wyżej. Obszary planów zostały 
określone w poszczególnych załączni-
kach graficznych, do każdego planu 
z osobna. Zmiana tekstu planu odnosi 
się do terenów położonych w północno-
-zachodniej części miasta i ograniczona 
jest od strony południowej rzeką Czar-
ną, od strony północnej drogą woje-
wódzką Staszów – Połaniec, od wschodu 
drogą krajową Kraków – Sandomierz, 
od zachodu projektowaną obwodni-
cą. Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru północno-
-wschodniej części miasta Połańca do 
rzeki Czarnej, zwany planem nr 1, obej-
muje tereny graniczące z: drogą krajową 
Kraków – Sandomierz – od strony za-
chodniej, rzeką Czarną – od strony po-
łudniowej, terenami obrębu Łęg i Brzo-
zowej – od strony północno-wschodniej. 
Pozostałe miejscowe plany zagospoda-
rowania przestrzennego: – dla obsza-
ru działek o nr ewid.: 4289/1, 4287/3, 
6603/, zwanego planem nr 2, – dla ob-
szaru działki o nr ewid. 4, zwanego pla-
nem nr 3, – dla obszaru działek o nr ewid. 
4720, 4721, zwanego planem nr 4, – dla 
obszaru działek o nr ewid. 14,16,17,18 
i 10,188 (drogi dojazdowe do działek, 
zwanego planem nr 5, opracowywane są 
jako plany jednostkowe tylko i wyłącznie 
dla poszczególnych działek). Jest to ko-
rzystne rozwiązanie i zaspakaja potrze-
by wnioskodawców. Wszystkie tereny 
objęte w/w planami spełniają wymaga-
nia określone w studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego Gminy Połaniec przyjętym 
uchwałą Nr XXXI/199/ 2016 z dnia 27 
października 2016 roku oraz w innych 
przepisach związanych z planowaniem 
przestrzennym. Ponadto część zapisów 
objętych obowiązującym w/w planem 
uległa dezaktualizacji zwłaszcza doty-
czących terenów oznaczonych symbo-
lami MN/U, RM/MN/U i RM., które 
to zapisy należy dostosować do potrzeb 
właścicieli działek, uwzględniając zara-
zem powszechnie obowiązujące prawo. 
Celem miejscowych planów określo-
nych wyżej jest ustalenie nowych wa-
runków zagospodarowania terenów, 
kształtowania zabudowy oraz zasad mo-
dernizacji, rozbudowy i budowy syste-
mów komunikacji i infrastruktury tech-
nicznej, co umożliwi: 
1. realizację planowanych przedsię-

wzięć przez przyszłych inwesto-
rów, w tym celu publicznego oraz 
przedsięwzięć o znaczeniu prywat-
nym jak np. budynki mieszkalne 
jednorodzinne,

2. usługowe, o charakterze gospo-
darczym itp., poprawę obsługi 

komunikacyjnej obszaru, rozwój 
systemu infrastruktury technicznej.
Zgodnie z wymogami art. 14 ust. 

5 ustawy o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym, Burmistrz 
Miasta i Gminy Połaniec wykonał 
analizy dotyczące zasadności przy-
stąpienia do sporządzenia planu oraz 
stopnia zgodności przewidywanych 
rozwiązań planu z ustaleniami Stu-
dium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Połaniec. Ponadto zgodnie 
z ww. przepisami przygotowane zo-
stały odpowiednie materiały geode-
zyjne do podjęcia uchwały oraz usta-
lony został niezbędny zakres prac 
planistycznych. Przeprowadzone ana-
lizy wykazały, że przystąpienie do spo-
rządzenia miejscowych planów opisa-
nych wyżej jest celowe i uzasadnione. 
Przygotowane odpowiednie materiały 
i ustalenia umożliwiają wszczęcie or-
ganizacyjnych, formalnych i meryto-
rycznych procedur sporządzenia pla-
nu, po uprzednim podjęciu przez Radę 
Miejską w Połańcu uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia przed-
miotowych planów. Przewidywane 
rozwiązania są spójne z ustaleniami 
zawartymi w obowiązującym Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zago-
spodarowania Przestrzennego Gminy 
Połaniec, uchwalonym Uchwałą Nr 
XXXI/199/2016 z dnia 27 październi-
ka 2016 roku. Przedmiotowa Uchwa-
ła będzie powodować w przyszłości 
skutki finansowe. Szczegółowy zakres 
ponoszonych dochodów i wydatków 
zostanie określony w „Prognozie skut-
ków finansowych uchwalenia miejsco-
wych planów zagospodarowania prze-
strzennego”, wynikających z art. 17 pkt 
5 ustawy o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym, a sporządzonej 
na podstawie § 11 rozporządzenia Mi-
nistra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 
2003 w sprawie wymaganego zakresu 
projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego. Uchwa-
ła jest zgodna z ustawą o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, 
nie narusza przepisów odrębnych i nie 
pozostaje w sprzeczności z interesem 
publicznym. Tak więc wskazanym było 
podjęcie uchwały o przystąpieniu do 
opracowania MPZP, jako nowych pla-
nów jak również i zmiany planu opisa-
nej wyżej. Potrzeba zmiany MPZP lub 
sporządzenia nowych planów, wynikać 
będzie m.in. z konieczności uwzględ-
nienia najnowszych kierunków zago-
spodarowania przestrzennego usta-
lonych w obowiązującym studium. 
Powyższe, pozwoli na uporządkowa-
nie terenów opisanych wyżej i przy-
stosowania ustaleń do obowiązujących 
przepisów.

Uchwała Nr XIX/99/2019 do-
tyczyła nieuwzględnienia skargi na 
organ wykonawczy jednostki samo-
rządu terytorialnego. W dniu 31 lip-
ca 2019 r. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Połańcu 
przystąpiła do zakwalifikowania i oce-
ny formalno – prawnej pisma zatytu-
łowanego „Skarga na działania organu 
wykonawczego jednostki samorządu 
terytorialnego”, które w dniu 22 lipca 
2019r. za pośrednictwem korespon-
dencji e – mail wpłynęło do Urzędu 
Miasta i Gminy w Połańcu. Komisja 
zakwalifikowała pismo jako skargę. 
W związku z tym, w celu możliwości 
dalszego procedowania, mając na uwa-
dze § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 8 stycznia 2002r. 
w sprawie przyjmowania i rozpatry-
wania skarg i wniosków, jak również § 
7 Załącznika Nr 6 do Statutu Miasta 
i Gminy Połaniec, Komisja pismem 
z dnia 01.08.2019 r. zwróciła się do 
Pani A.M. o wskazanie w określonym 
terminie adresu do korespondencji, 
pod rygorem rekomendowania Radzie 
Miejskiej, pozostawienia przedmioto-
wej skargi, bez rozpoznania. W dniu 
02.08.2019 r. Pani A.M. za pośrednic-
twem korespondencji e – mail wskaza-
ła adres do korespondencji, w związku 
z tym w dniu 13 sierpnia 2019 r. Ko-
misja Skarg, Wniosków i Petycji przy-
stąpiła do rozpatrzenia skargi, w której 
skarżąca zarzuca, iż organ wykonaw-
czy w okresie od 01.01.2018 r. zawierał 
umowy na usługę prowadzenia audytu 
wewnętrznego (poniżej progu zamó-
wień publicznych 30 000 Euro) bez 
ogłoszeń na stronach BIP, zmniejsza-
jąc przez to możliwy krąg wykonaw-
ców, co nie wyklucza umyślnego dzia-
łania organu wykonawczego na szkodę 
jednostki samorządu terytorialnego 
w zakresie niegospodarności w wyda- 
tkowaniu środków publicznych  
poprzez wybieranie wykonawców 
w sposób nietransparentny z poten-
cjalnie wyższą ceną usługi niż wystę-
pująca na rynku usługodawców tej 
usługi. Skarżąca zarzuciła ponadto, iż 
w jej ocenie organ wykonawczy w swo-
im regulaminie zamówień publicznych 
do 30 000 Euro zawarł możliwość skie-
rowania zapytania ofertowego do np. 
3 podmiotów wykonujących usługę, 
gdzie nie jest wykluczone, że kieruje 
zapytanie ofertowe do 2 najdroższych 
podmiotów na rynku i do trzeciego 
z góry założonego z najniższą ceną, 
lecz niekoniecznie z najniższą ceną 
przy upowszechnieniu zamówienia 
na stronach BIP. Organ wykonawczy 
w swoim regulaminie zamówień pu-
blicznych do 30 000 Euro, nie zawarł 
obowiązku zamieszczania na stronach 
BIP zapytania ofertowego, gdy usłu-
ga może być świadczona przez wielu 
wykonawców, a zamówienie nie jest 
realizowane w trybie niezwłocznym, 
np. w skutek powstałej nagłej potrze-
by. Nie upublicznianie zamówień pu-
blicznych na stronach BIP dotyczy 
również innych usług możliwych do 
oferowania przez organ wykonawczy, 
tj. na usługę przeprowadzenia indy-
widualnego poradnictwa prawnego, 
obsługę prawną urzędu, cateringową 
w czasie spotkań, noclegową i gastro-
nomiczną, transportową. Komisja za-
poznała się z zarzutami skarżącej oraz 
przedłożonym do komisji materiałem 
– wyjaśnieniem Burmistrza Miasta 
i Gminy Połaniec do skargi na dzia-
łanie organu wykonawczego. Skarżąca 

została poinformowana o terminie po-
siedzenia Komisji w formie wiadomo-
ści e-mail oraz pocztą tradycyjną, przy 
czym jak wynika z dokumentacji prac 
Komisji podany przez skarżącą adres 
okazał się nieistniejący. Na podstawie 
wyjaśnień Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Połaniec Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji ustaliła, iż udzielanie zamó-
wień publicznych o szacowanej warto-
ści poniżej 30 tys. euro jest wyłączone 
ze stosowania ustawy Prawo zamówień 
publicznych, zatem nie mają w tym 
przypadku zastosowania przepisy 
wskazujące na obowiązek publikowa-
nia ogłoszeń (zapytań ofertowych) na 
stronie internetowej Zamawiającego, 
tak jak ma to miejsce w przypadku try-
bów ustawowych. Udzielanie zamó-
wień o wartości poniżej 30 tys. Euro 
powinno być zgodne z kodeksem cy-
wilnym, ustawą o finansach publicz-
nych oraz regulaminem udzielania 
zamówień publicznych, tworzonym 
przez Zamawiającego. Każdy z Za-
mawiających kształtuje w swoim regu-
laminie procedury udzielania zamó-
wień pozaustawowych indywidualnie, 
w sposób dostosowany do jego potrzeb 
i wymagań, mieszcząc się w granicach 
regulacji ustawowych. Regulamin pod-
lega zaopiniowaniu przez prawnika 
pod względem zgodności z przepisami 
prawa. Udzielanie zamówień publicz-
nych o wartości poniżej 30  tys. Euro 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu 
reguluje zarządzenie Burmistrza Mia-
sta i Gminy Połaniec Nr 132/2017 
z dnia 17.11.2017 r. w sprawie udzie-
lania zamówień publicznych, zmienio-
ne następnie zarządzeniem nr 3/2018 
z dnia 3.01.2018 r. Rozdział 6 Regu-
laminu udzielania zamówień publicz-
nych wprowadzonego zarządzeniem 
dotyczy udzielania zamówień publicz-
nych w trybie pozaustawowym i stano-
wi on, że: „Przy udzielaniu zamówień 
należy przestrzegać zasad: zachowa-
nia uczciwej konkurencji, równego 
traktowania wykonawców i przejrzy-
stości oraz racjonalnego gospodaro-
wania środkami publicznymi, w tym 
zasady wydatkowania środków pu-
blicznych w sposób celowy, oszczędny 
oraz umożliwiający terminową realiza-
cję zadań, a także zasady optymalnego 
doboru metod i środków w celu uzy-
skania najlepszych efektów z danych 
nakładów.” Regulamin przewiduje 
procedury uwzględniające te zasady 
w zależności od wartości zamówienia. 
Są to następujące procedury i zasady: 

1. Należy ustalić wartość zamó-
wienia poprzez badanie rynku, np. 
zebranie ofert cenowych, cenniki in-
ternetowe, sporządzenie kosztorysów 
ofertowych. 

2. Wybór wykonawcy powinien być 
poprzedzony uzyskaniem minimum 
dwóch ofert, a w przypadku dofinan-
sowania zamówienia ze środków eu-
ropejskich lub innych mechanizmów 
finansowych zgodnie z wytycznymi 
danego programu oraz udokumen-
towany. W przypadku zamieszczenia 
ogłoszenia na stronie internetowej 
Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu do 
rozstrzygnięcia zapytania ofertowego 
wystarczy jedna ważna oferta. 

3. W przypadku zamówień, któ-
rych wartość nie przekracza 20 tys. zło-
tych nie stosuje się wymogu uzyskania 
minimum dwóch ofert. 

4. W przypadku udzielania za-
mówień publicznych, których spe-
cyfika uniemożliwia porównanie lub 
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uzyskanie porównywalnych ofert (np.: 
usługi szkoleniowe, drobne naprawy, 
usługi artystyczne, konsultingowe, ho-
telarskie lub restauracyjne itp.) nie sto-
suje się wymogu uzyskania minimum 
dwóch ofert. Regulamin nie przewiduje 
zatem obowiązku zamieszczania ogło-
szeń na stronie internetowej UMiG, 
a jedynie taką możliwość, która w ra-
zie jej zastosowania wyłącza koniecz-
ność uzyskania minimum dwóch ofert. 
Zgodnie z powyższym nieumieszcze-
nie ogłoszeń o zamówieniach poniżej 
30 tys. Euro na stronie internetowej, 
nie jest naruszeniem obowiązujących 
przepisów, ponieważ żaden z nich 
nie nakłada na Zamawiającego takie-
go obowiązku. Urząd Miasta i Gminy 
w Połańcu zamieszcza na stronie in-
ternetowej ogłoszenia dot. zamówień 
poniżej 30 tys. Euro w sytuacjach, gdy 
jest to uzasadnione specyfiką zamówie-
nia i sytuacją na rynku. Powyższe pro-
cedury udzielania zamówień w gminie 
Połaniec funkcjonują w takiej formie od 
wielu lat, były one wielokrotnie przed-
miotem kontroli, które nie wykazały 
żadnych uchybień w tym zakresie. Za-
mówienia wskazane w skardze (5 ro-
dzajów usług) są udzielane przez Gmi-
nę Połaniec w różnych trybach, także 
przetargowych np. usługi transportowe. 
Ponadto procedura wyboru audytora 
wewnętrznego miała miejsce w roku 
2016, a nie tak jak Pani A.M. zazna-
czyła w skardze w 2018 roku. Procedura 
wyglądała w ten sposób, iż w odpowie-
dzi na zapytanie cenowe na zamówienie 
o wartości szacunkowej nieprzekracza-
jącej równowartości kwoty 30 000 euro 
z dnia 19.12.2016r. na przeprowadza-
nie audytu wewnętrznego w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Połańcu złożono 3 
oferty spełniające wymogi formalne, 
spośród których wybrano jedną. Umo-
wa zlecenia zawarta została z Panią 
Beatą Sobieraj w dniu 30.12.2016 r. na 
okres od 01.01.2017 r. do 31.12.2018 r. 
Na podstawie rozdziału 2 ust. 7 Regu-
laminu udzielania zamówień publicz-
nych w dniu 28.12.2018r. wystosowany 
został wniosek kadr o odstąpienie od 
stosowania w stosunku do uprzednio 
wybranego audytora wymogu stoso-
wania zapytania ofertowego na prze-
prowadzanie audytu wewnętrznego 
i w dniu 02.01.2019 r. zawarta zosta-
ła umowa zlecenia na dalszy okres od 
02.01.2019 r. do 31.12.2019 r. W świe-
tle powyższych informacji, Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miej-
skiej w Połańcu jednogłośnie uznała 
skargę za bezzasadną, rekomendując 
podjęcie uchwały odpowiadającej temu 
stanowisku.

Inną przyjętą Uchwałą była 
Uchwała Nr XIX/100/2019 w spra-
wie uznania się za organ niewłaści-
wy i przekazania pisma według wła-
ściwości. W dniu 13 sierpnia 2019 r. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Połańcu przystą-
piła do zakwalifikowania i oceny for-
malno-prawnej pisma z dnia 06 sierp-
nia 2019 r., zatytułowanego „Wniosek 
o ujawnienie pracowników zatrud-
nionych w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Połańcu, którym wypłacono środki 
finansowe z budżetu Państwa w wy-
niku powodzi w 2010 roku”. Komi-
sja po analizie pisma wypracowała 
i jednogłośnie przyjęła stanowisko, 
iż złożone pismo stanowi wniosek 
o udzielenie informacji publicznej. 
Komisja uznała, iż właściwym do 
odpowiedzi na pismo jest Burmistrz 
Miasta i Gminy Połaniec. Zgodnie 
z art. 231 § 1 KPA, jeżeli organ, któ-
ry otrzymał skargę, nie jest właściwy 
do jej rozpatrzenia, obowiązany jest 
niezwłocznie, nie później jednak niż 
w terminie siedmiu dni, przekazać ją 
właściwemu organowi, zawiadamiając 
równocześnie o tym skarżącego, albo 
wskazać mu właściwy organ. Przepis 
ten znajduje zastosowanie w sytuacji, 
gdy pismo złożone jako skarga zosta-
je zakwalifikowane z uwagi na jego 
zawartość merytoryczną jako środek 
prawny innego rodzaju, jak w tym wy-
padku. W świetle powyższego Komi-
sja rekomenduje przekazanie pisma 
Burmistrzowi Miasta i Gminy w Po-
łańcu, jako organowi właściwemu do 
odpowiedzi na wniosek o udzielenie 
informacji publicznej.

Radni na sesji przyjęli również 
Uchwałę Nr XIX/101/2019 w sprawie 

określenia trybu i sposobu powoływa-
nia i odwoływania członków Zespo-
łu Interdyscyplinarnego w Połańcu 
oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania. Zgodnie z zapisami 
ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o prze-
ciwdziałaniu przemocy w rodzinie do 
zadań gminy należy w szczególności 
tworzenie gminnego systemu przeciw-
działania przemocy w rodzinie, w tym 
tworzenie zespołów interdyscyplinar-
nych. Na podstawie art. 9a ust. 15 w/w 
ustawy Rada Gminy winna określić 
w drodze uchwały tryb i sposób powo-
ływania i odwoływania członków ze-
społu interdyscyplinarnego oraz szcze-
gółowe warunki jego funkcjonowania. 
Rada Miejska w Połańcu uchwala 
niezbędne przepisy określające tryb 
i sposób powoływania i odwoływa-
nia członków zespołu interdyscypli-
narnego oraz regulujące szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania. Jako że 
uchwała stanowi akt prawa miejscowe-
go, zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych ak-
tów prawnych wchodzi ona w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej 
we właściwym publikatorze (dzienni-
ku urzędowym). I tak członkowie Ze-
społu powołani zostają na czteroletnią 
kadencję. Posiedzenie Zespołu zwołu-
je przewodniczący Zespołu z własnej 
inicjatywy, wskazując termin, miejsce 
oraz cel posiedzenia o czym powia-
damia członków Zespołu w formie 
pisemnej, telefonicznej lub elektro-
nicznej nie później niż 7 dni przed ter-
minem posiedzenia.

W podobnym temacie była 
Uchwała Nr XIX/102/2019 w sprawie 
upoważnienia Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Połańcu do za-
łatwiania indywidualnych spraw z za-
kresu administracji publicznej, do-
tyczących zryczałtowanego dodatku 
energetycznego. Na podstawie art. 5 c 
ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Pra-
wo energetyczne, dodatek energetycz-
ny przysługuje odbiorcy wrażliwemu. 
Definicję pojęcia odbiorcy wrażliwego 
zawiera przepis art. 3 pkt 13c ustawy 
– Prawo energetyczne, zgodnie z któ-
rym odbiorca wrażliwy energii elek-
trycznej to osoba, której przyznano 
dodatek mieszkaniowy w rozumieniu 
art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 
2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 
która jest stroną umowy komplekso-
wej lub umowy sprzedaży energii elek-
trycznej zawartej z przedsiębiorstwem 
energetycznym i zamieszkuje w miej-
scu dostarczania energii. Zgodnie z art. 

5f ust. 1 ustawy – Prawo energetyczne, 
wypłata dodatku energetycznego jest 
zadaniem z zakresu administracji rzą-
dowej, którego wypłacanie należy do 
kompetencji gminy. W związku z art. 
5d ww. ustawy, dodatek energetycz-
ny przyznaje wójt, burmistrz lub pre-
zydent miasta, w drodze decyzji. Na 
podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym, Rada Gminy może upoważnić 
do załatwiania indywidualnych spraw 
z zakresu administracji publicznej, 
również organ wykonawczy jednost-
ki pomocniczej oraz organy jednostek 
i podmiotów, o których mowa w art. 9 
ust. 1, m.in. Kierownika OPS. Wypłata 
dodatków energetycznych uzależniona 
jest od wypłaty dodatków mieszkanio-
wych, które realizuje Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Połańcu. W związku 
z powyższym, upoważnienie Kierow-
nika Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Połańcu do prowadzenia postępo-
wań i wydawania decyzji administra-
cyjnych dotyczących przyznawania 
dodatków energetycznych dla odbior-
cy wrażliwego jest uzasadnione.

Kolejna Uchwała Nr XIX/103/ 
2019 dotyczyła zmiany w składzie Ko-
misji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Po-
łańcu. Zgodnie z art. 18a ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorzą-
dzie gminnym w skład komisji rewizyj-
nej wchodzą radni, w tym przedstawi-
ciele wszystkich klubów, z wyjątkiem 
radnych pełniących funkcje, o których 
mowa w art. 19 ust. W związku z wybo-
rem p. Jacka Radosława Mazura na Wi-
ceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Połańcu uchwałą Nr XVIII/90/2019 
Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 26 lip-
ca 2019 roku w sprawie wyboru Wi-
ceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Połańcu i złożoną przez niego re-
zygnacją z zasiadania w Komisji Re-
wizyjnej Rady Miejskiej w Połańcu, 
zachodziła konieczność jego odwoła-
nia ze składu osobowego ww. Komisji. 
Podobnej sytuacji dotyczyła Uchwała 
Nr XIX/104/2019 w sprawie zmiany 
w składzie Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Połańcu oraz 
Uchwała Nr XIX/105/2019 w sprawie 
zmiany w składzie Komisji Budżetu 
i Spraw Gospodarczych Rady Miej-
skiej w Połańcu.

Stałym elementem prawie każdej 
sesji jest również sprawozdanie, które 
przedstawia Zastępca Burmistrza Pan 
Roman Adamczak, dotyczące wykony-
wanych inwestycji. I tak:
• trwają prace opracowywania doku-

mentacji projektowej na budowę 

pięciu dróg gminnych w Winnicy 
o łącznej długości 1370mb zgodnie 
z miejscowym planem zagospoda-
rowania przestrzennego;

• trwają prace budowlane na zada-
niu pn.: „Termomodernizacja bu-
dynku Urzędu Miasta i Gminy 
w Połańcu”;

• trwają prace na zadaniu: „Remont 
pomieszczeń w budynku WTZ 
wraz z jego rozbudową polegającą 
na zwiększeniu powierzchni jego 
zabudowy, dla osób niepełnospraw-
nych zlokalizowanego przy ul. Li-
powej 20 w Połańcu”;

• trwają prace na zadaniu pn.: „Roz-
wój terenów zieleni na obszarze 
miasta Połaniec”;

• rozpoczęto prace na zadaniu „Re-
mont dróg gminnych na terenie 
Połańca uszkodzonych w wyniku 
nawalnych deszczy:
1. Remont drogi gminnej nr 

366019T w km 0+306 do 0+626 
w msc. Połaniec;

2. Remont drogi gminnej nr 
366021T w km 0+000 do 0+348 
w msc. Połaniec”;

• zakończono „Remont cząstkowy 
dróg gminnych asfaltem po zimie 
na terenie miasta i gminy Połaniec”;

• trwają prace na zadaniu pn. „Budo-
wa odcinków sieci wodociągowej na 
terenie Miasta i Gminy Połaniec”;

• trwa „Remont cząstkowy dróg 
gminnych kamieniem dolomi-
towym na terenie miasta i gminy 
Połaniec”. Otwarcie ofert w dniu 
03.07.2019 r.;

• trwają prace na zadaniu pn.: „Re-
mont wewnętrznych instalacji: wod-
no-kanalizacyjnych i elektrycznych 
wraz z wykonaniem robót remonto-
wo-budowlanych w budynku Szko-
ły Podstawowej w Połańcu ul. Żap-
niowska 1 oraz Zespole Placówek 
Oświatowych w Ruszczy ul. Szkol-
na 2 w ramach projektu pn.: „Rozwój 
infrastruktury edukacyjnej i szkole-
niowej na terenie Gminy Połaniec”;

• trwa dostawa i montaż krat okien-
nych antywłamaniowych w ZPO 
w Ruszczy na zadaniu pn: „Dosta-
wa i montaż krat okiennych i osłon 
grzejnikowych placówkach oświa-
towych na terenie Miasta i Gminy 
Połaniec”;

• ogłoszono przetarg na zadanie 
„Wykonanie w systemie „zaprojek-
tuj i wybuduj” zadania pn.:
System podgrzewania wody w ba-

senie sezonowym rekreacyjnym przy 
wykorzystaniu istniejącej instalacji so-
larnej zamontowanej na budynku pły-
walni krytej Delfin w Połańcu”

otwarcie ofert 06.09.2019r.
• trwają prace nad: „Opracowa-

nie Programu Funkcjonalno – 
Użytkowego dla zadania: „Bu-
dowa całodobowego centrum 
opiekuńczo-mieszkalnego dla 20 
osób w Połańcu”;

• podpisano umowy dla zadania: 
„Dostawa z montażem wyposaże-
nia dla zadania pn.: „Remont i prze-
budowa pomieszczeń w budyn-
ku Warsztatów Terapii Zajęciowej 
dla osób niepełnosprawnych wraz 
z jego rozbudową oraz zagospoda-
rowaniem terenu”;

• w dniu 28.08.2019 r. podpisano 
umowę na „Remont drogi gminnej 
nr 366074T w km 0+720 do 1+040 
w msc. Połaniec o długości 320mb 
uszkodzonej w wyniku nawalnych 
deszczy”.
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Sesja nadzwyczajna w dniu 10 września 2019 r.

Taka sesja odbyła się 10 września 
w Urzędzie Miasta i Gminy Połaniec. 
Tradycyjnie sesję otworzył Przewodni-
czący Rady Miejskiej Stanisław Lolo wi-
tając wszystkich zgromadzonych, w tym 
członka zarządu Enea Andrzeja Wicika. 

Głównym tematem odbytej sesji 
było głosowanie nad przyjęciem Uchwa-
ły w sprawie nadania nazwy rondu zloka-
lizowanemu na terenie miasta Połaniec.

Wnioskodawcy powyższej uchwały 
w uzasadnieniu do jej projektu powoła-
li się między innymi na to, że na obecną 
chwilę rondo nie nosi żadnej nazwy, a w 
związku z obchodami czterdziestolecia 

Elektrowni Połaniec uzasadnione jest 
nadanie mu nazwy „40-lecia Elektrow-
ni Połaniec”.

W uzasadnieniu można również 
przeczytać, że wniosek o nadanie tej 
nazwy został złożony na prośbę Zarzą-
du ENEA Elektrownia Połaniec S.A. 
Po opiniach Komisji głos zabrał Bur-
mistrz Miasta i Gminy Połaniec Ja-
cek Tarnowski. Zwrócił on uwagę na 
to, iż nadawanie nazw ulic, miejsc itp. 
powinno się odbyć najpierw po odpo-
wiednich konsultacjach ze społeczeń-
stwem tak, by każdy mieszkaniec mógł 
wnieść swój pomysł i wyrazić swoje 

zdanie. Jak zaznaczył Burmistrz jest to 
bardzo cenna inicjatywa, ale powin-
na być przeprowadzona w prawidłowy 
sposób z głosem mieszkańców. Głoso-
waniem radnych projekt uchwały został 
odrzucony. Sześciu radnych głosowało 
za, ośmiu przeciw.

Z każdej sesji Rady Miejskiej 
w Połańcu sporządzany jest protokół, 
stanowiący urzędowy zapis przebiegu 
wszystkich punktów obrad i podejmo-
wanych rozstrzygnięć, z którym można 
zapoznać się w Biuletynie Informacji 
Publicznej Połańca, jak również w Biu-
rze Rady Miejskiej.

Sesja nadzwyczajna to sesja zwołana na wniosek burmistrza lub co najmniej 1/4 ustawowego 
składu rady gminy. Przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 
7 dni od dnia złożenia wniosku. Sesję nadzwyczajną zwołuje się przede wszystkim w celu podję-
cia ważnych z punktu widzenia danej jednostki samorządu terytorialnego uchwał. 

Hitler głosząc swą doktrynę 
w „Mein Kampf ” rozkazywał: „Idźcie 
i zabijajcie. Mężczyzn i kobiety. Star-
ców i dzieci. Wszystkich mowy pol-
skiej. Nie miejcie serca ani litości!”. 
Stalin mówił: „Śmierć jednego czło-
wieka to tragedia, ale śmierć milionów 
ludzi to statystyka!”. Ile zdążyliśmy 
nacieszyć się wolnością?! Niecałe dwa-
dzieścia jeden lat?! To kropla w morzu! 
A zatem pamiętajmy, że dar wolności 
nie jest dany nam na zawsze! Polska 
jest tego najlepszym przykładem. Po-
łańczanie mają swoich bohaterów! Jak 
dobrze, że to właśnie oni zapisali się 
dzięki swemu poświęceniu dla Ojczy-
zny na kartach historii! Oto żywy jej 
pomnik – Feliks Pławski pseudonim 
Bobik, obrońca przyczółku baranow-
skiego, aresztowany przez NKWD, 
wraz z innymi kolegami wywieziony 
na Sybir w listopadzie 1944 roku do 
zespołu łagrów Borowicze. 

Żołnierzy w walce o wolność Oj-
czyzny wspierały nasze dzielne po-
łanieckie dziewczęta: Krysia Kobos, 
Stasia Warchałowska pseudonim 
„Sława”, Otolia Kubik, Stanisła-
wa Kubik pseudonim „Orlę”, Aniela 
Korczak pseudonim „Stokrotka”, Eu-
frozyna Korczak, Tola Warchałow-
ska, i inne harcerki Szarych Szeregów, 
które narażając własne życie niosły 
pomoc potrzebującym na połaniec-
kiej ziemi i wszędzie, gdzie sytuacja 
tego wymagała. W tych działaniach 
wspierali ich: p. Strzemieczna, która 
w czasie wojny prowadziła w Połań-
cu aptekę, p. Stanisława Grelewska, 
położna i lekarz, p. Mieczysław Ber-
nacki, jaki i znany felczer pochodze-
nia żydowskiego, na którego wołano 
„Kaczka” i dr Mieczysław Korczak, 
Jędruś, pseudonim „Dentysta”, dr Jó-
zef Korczak, pseudonim „Gerwazy”. 
W tej jakże trudnej, burzliwej wojen-
nej rzeczywistości należy podkreślić 
ogromną rolę nauczycieli-krzewicie-
li tajnej oświaty, którzy za cenę wła-
snego życia szli pod prąd stawiając 
opór okupantowi! Należą do nich: 
Michał Jańczuk – kierownik szkoły 
podstawowej w Połańcu, Władysław 
Gryzełko – kierownik szkoły podsta-
wowej w Ruszczy, Władysława Spy-
chała-Tuźnik, Jan Bień, Janina, Kor-
panty, Jadwiga Jagiełko, Stanisław 
Chałoński, Zenon Delorme, ks. Julian 

Jarzyna, ks. Stefan Król, Feliks Woło-
szynowski i wielu innych. 

Na szczególną uwagę zasługuje po-
stać proboszcza połanieckiego, ks. Sta-
nisława Zbroi. To on w latach okupa-
cji zachowywał się tak jak św. Marcin, 
patron parafii, którą kierował, przygar-
niając wszystkich potrzebujących, da-
jąc im dach nad głową, jedzenie, ukry-
wając przed aresztowaniami, wywózką 
do Niemiec, rozstrzelaniem. To u nie-
go, na połanieckiej plebanii, partyzanci 
Jędrusie mieli swoją skrzynkę kontak-
tową. To on wspierał ich we wszystkich 
działaniach i pozwolił przechowywać 
broń za głównym ołtarzem.! Dzięki ks. 
Zbroi serce parafii bije do dziś, bowiem 
uratował połanieckie dzwony, które 
Niemcy zamierzali wywieźć, a następ-
nie przetopić na armaty! 

Męczeńską śmiercią w niemiec-
kim obozie koncentracyjnym w Da-
chau zginęli w 1942 roku nasi księża: 
ks. Franciszek Zysk, ks. Stefan Grelew-
ski i ks. Kazimierz Grelewski. Księża 
Grelewscy zostali beatyfikowani przez 
papieża Jana Pawła II 13 czerwca 1999 
roku w Warszawie. 

Na połanieckich cmentarzach spo-
czywają nasi bohaterowie. Z ich płyt na-
grobnych możemy odczytać inskrypcje: 
– Otolia Kubik – żyła lat 26, łączniczka 
oddziałów partyzanckich Armii Kra-
jowej, zginęła od kul niemieckich 15 
sierpnia 1944 roku,Stanisława Kubik, 
łączniczka Armii Krajowej, pseudonim 
„Orlę”, – Zofia Wójcikowska lat 19 zgi-
nęła tragicznie 15 sierpnia 1944 roku, 
– Władysława Bobrowska – żołnierz 
i łączniczka Armii Krajowej obwodu 

sandomierskiego, zamordowana przez 
NKWD 25 września 1944 roku, – Ju-
lian Ramos zginął w 1943 roku w walce 
o wyzwolenie Ojczyzny, – Piotr Sojda 
urodzony 1 stycznia 1901 roku zginął 
15 września 1943 roku, – grób ten po-
krywa dwóch braci Jarzynów: Euge-
niusza lat 19 i Edmunda lat 16, którzy 
odeszli do krainy duchów 15 września 
1943 roku jakoby te kwiaty kosą podcię-
te serdeczną krwią ziemię zrosili. Zgi-
nęli śmiercią tragiczną zamordowani 
przez Niemców, – Henryk Kucia lat 
27 zginął śmiercią tragiczną 30 czerw-
ca 1943 roku, jakoby ten kwiat kosą 
ścięty, – Władysława Wałcerz zginęła 
w 1943 roku w walce o wyzwolenie Oj-
czyzny, – Tadeusz Bryk żył lat 21, zginął 
z rąk gestapo 1 lipca 1943 roku, – Ta-
deusz Górka, major, lekarz weterynarii 

zginął 1 lipca 1943 roku, – Jan Liwiń-
ski, żołnierz Armii Krajowej, pierwszy 
komendant placówki Związku Wal-
ki Zbrojnej Armii Krajowej w Połań-
cu w latach 1940–1943. Poległ w walce 
o wolność ojczyzny w dniu 1 lipca 1943 
roku w wieku 36 lat, – Adolf Górski 
urodzony 25 stycznia 1904 roku. Był 
policjantem w Połańcu do 1939 roku. 
Rozstrzelany w Katyniu w 1940 roku, 
– Stanisław Bryk żył lat 23. Partyzant 
Batalionów Chłopskich rozstrzelany 
przez Niemców 1 lipca 1944 roku, – 
Feliks Ramos – starszy sierżant Armii 
Krajowej odznaczony Złotym Krzy-
żem Walecznych, – Józef Kucia lat 55. 
Zginął 29 lipca 1944 roku od kul hi-
tlerowskich, – Władysław Pawlak lat 
23, Stanisław Pawlak lat 28. Partyzan-
ci Armii Krajowej. Oddali życie za Oj-
czyznę, zamordowani przez Niemców 
w maju 1944 roku, – Stanisław Sekuła 
zginął w 1943 roku w walce o wyzwole-
nie Ojczyzny, – Jan Bobrowski, żołnierz 
Armii Krajowej, więzień łagrów so-
wieckich Borowicze, zm. 19 maja 1998 
roku, – Kazimierz Bilski lat 36, Marian 
Koperek lat 28, zginęli 8 lipca 1944 
roku z rąk okupanta, – Ignacy Kobos 
zastępca komendanta Posterunku Poli-
cji w Bogorii. Żołnierz Września 1939 
roku. Obrońca linii Wisła. Więziony 
w Ostaszkowie. Rozkazem NKWD 
rozstrzelany w Twerze 6 kwietnia 1940 
roku. Spoczywa w Miednoje, – w zbio-
rowej mogile spoczywa 50 żołnierzy 
Wojska Polskiego poległych w obronie 
Ojczyzny z 5 Pułku Strzelców Podha-
lańskich, którzy we wrześniu 1939 roku 
walczyli w 22 Dywizji Piechoty Gór-
skiej: ułan Jan Bryzek, szeregowy Anto-
ni Brzozowski szeregowy Józef Idasiab, 
szeregowy Stanisław Kurpiewski, sze-
regowy Stanisław Ligienza, szeregowy 
Antoni Mucha, kapral Nowacki oraz 
nieznani. 

Chwała naszym bohaterom 
 Małgorzata Dalmata-Konwicka 
 1 września 2019 roku, Połaniec 

Połaniec pamięta…
Świętować zwycięstwa, radosne rocznice to żadna sztuka! 1 września 2019 roku obchodzili-
śmy 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Była to jedna z najtragiczniejszych kart w historii 
polskiego państwa, nasiąknięta krwią bohaterów, walczących o wolność nie tylko dla swojego 
pokolenia, ale i wielu kolejnych. 
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Wyżej wymieniona skarga złożona 
przez Grupę Azoty Kopalnie i Zakłady 
Chemiczne Siarki „Siarkopol” wnosząca 
o uwzględnienie i dopuszczenie w stu-
dium eksploatacji złoża siarki rodzimej 
na terenie gminy Połaniec i wprowa-
dzenie zakazu budownictwa miesz-
kaniowego, a tym samym uznanie na-
ruszenia prawa w części uchwały Nr 
XXXI/199/2016 Rady Miejskiej w Po-
łańcu z dnia 27 października 2016 roku 
w przedmiocie studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy została odrzucona 
postanowieniem Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Kielcach w dniu 
10.09.2019 r. Nie dopatrzono się uchy-
bień prawnych przy sporządzaniu stu-
dium i przy przeprowadzeniu procedury 
mającej na celu jego uchwalenie.

W dniu 22 lutego 2019 r. Grupa 
Azoty Kopalnie i Zakłady Chemicz-
ne Siarki „Siarkopol” S.A. z siedzi-
bą w Grzybowie skierowała do Rady 
Miejskiej w Połańcu wezwanie do usu-
nięcia naruszenia prawa uchwałą Nr 
XXXI/199/2016 Rady Miejskiej w Po-
łańcu z dnia 27 października 2016 r. 
w sprawie uchwalenia Studium Uwa-
runkowań i Kierunków Zagospodaro-
wania Przestrzennego Gminy Połaniec 
poprzez dokonanie zmian, polega-
jących na: 1) wykreśleniu informacji 

w części tekstowej uwarunkowań Stu-
dium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego Gminy 
Połaniec, że udokumentowane złoże 
siarki rodzimej ma charakter bardzo 
konfliktowy, 2) zmianie przeznaczenia 
terenów położonych na udokumento-
wanym złożu siarki rodzimej (obsza-
ry działalności gospodarczej, produk-
cyjnej i usługowej, obszary zabudowy 
zagrodowej i mieszkaniowe jednoro-
dzinnej z usługami) wprowadzenie 
przeznaczenia gwarantującego eks-
ploatację złoża siarki, lub wyelimino-
wanie jej z obrotu prawnego”. W dniu 
13 marca podczas Sesji Rady Miej-
skiej przyjęto uchwałę Nr IX/49/2019 
w sprawie rozpatrzenia wezwania do 
usunięcia naruszenia prawa uchwałą 
Nr XXXI/199/2016 Rady Miejskiej 
w Połańcu z dnia 27 października 2016 
r. w sprawie uchwalenia Studium Uwa-
runkowań i Kierunków Zagospodaro-
wania Przestrzennego Gminy Poła-
niec. Rada Miejska w Połańcu uchwałą 
Nr 1X749/2019 z dnia 13 marca uzna-
ła za nieuzasadnione wezwanie do usu-
nięcia naruszenia prawa wskazując iż 
zgodnie z art. 11 pkt. 5 ustawy o plano-
waniu przestrzennym projekt uchwały 
został uzgodniony i zaopiniowany z or-
ganami i instytucjami, następnie zgod-
nie z art. 12 ust. 2 w/w ustawy został 

przekazany do Wojewody Świętokrzy-
skiego jako organu nadzoru prawnego, 
który po ocenie jego zgodności z prze-
pisami prawa przyjął dokument jako 
nienaruszający prawo.

W dniu 25 marca 2019 r. Grupa 
Azoty Kopalnie i Zakłady Chemicz-
ne Siarki „Siarkopol” S.A. z siedzibą 
w Grzybowie wniósł za pośrednictwem 
Rady Miejskiej w Połańcu skargę do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyj-
nego w Kielcach na w/w uchwałę doty-
czącą stwierdzenia jej nieważności z po-
wodu naruszenia cyt.:
1)  naruszenie art. 9 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym poprzez wprowadzenie 
do ustaleń Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Połaniec 
rozwiązań sprzecznych z Uchwa-
łą Nr XLVII/833/14 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 22 września 2014 r. w spra-
wie uchwalenia zmiany Planu Za-
gospodarowania Przestrzenne-
go Województwa Świętokrzyskie 
w zakresie ustalenia dla terenów 
położonych na obszarze udoku-
mentowanego złoża siarki rodzi-
mej kierunku przeznaczenia pod 
zabudowę produkcyjną, usługową 
i mieszkaniową, co istotnie narusza 
zasady sporządzania studium,

2)  naruszenie art. 10 ust. 1 pkt 11 
u.p.z.p. poprzez uznanie, że udo-
kumentowane złoża siarki rodzi-
mej ma charakter konfliktowy, co 

istotnie narusza zasady sporządza-
nia studium,

3)  naruszenie art. 10 ust. 1 pkt 11 
u.p.z.p. w związku z art. 95 ust. 1 
ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
Prawo geologiczne i górnicze po-
przez wprowadzenie na obszarze 
udokumentowanego złoża siar-
ki rodzimej, mimo uwzględnienia 
złoża w części tekstowej i graficz-
nej Studium, przeznaczenia terenu, 
które wyklucza wykorzystanie tego 
obszaru pod eksploatację siarki, co 
istotnie narusza zasady sporządza-
nia studium,

4)  naruszenie art. 72 ust. 1 w związku 
z art. 125 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska 
poprzez wprowadzenie na obszarze 
udokumentowanego złoża siarki 
rodzimej kierunku zagospodaro-
wania, które nie zapewnia obecnych 
i przyszłych potrzeb eksploatacji 
kopaliny, co istotnie narusza zasady 
sporządzania studium.
Zgodnie z art. 54 § 2 ustawy z dnia 

30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowa-
niu przed sądami administracyjnymi 
organ, którego działanie jest przedmio-
tem skargi, (w przedmiotowej sprawie 
organem tym jest Rada Miejska w Po-
łańcu) przekazuje skargę Sądowi wraz 
z aktami sprawy i odpowiedzią na skar-
gę w terminie 30 dni od dnia jej wnie-
sienia. Natomiast zgodnie z art. 54 § 3 
p.p.s.a.: Organ, którego działanie za-
skarżono, może w zakresie swojej wła-
ściwości uwzględnić skargę w cało-
ści w terminie trzydziestu dni od dnia 

jej otrzymania. Wobec faktu, iż Rada 
Miejska w Połańcu uznała przedmio-
tową skargę w całości za nieuzasadnio-
ną, nie doszło do zmiany zaskarżonej 
uchwały w powyższym trybie autokon-
trolnym. Wobec tego koniecznym było 
przekazanie skargi do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Kielcach 
wraz z kompletnymi i uporządkowa-
nymi aktami sprawy i odpowiedzią na 
skargę z wnioskiem o jej oddalenie.

W dniu 15 kwietnia 2019 roku 
odbyła się Sesja Nadzwyczajna Rady 
Miejskiej w Połańcu, na której pod-
jęto Uchwałę Nr XI/56/2019 w spra-
wie przekazania skargi złożonej przez 
Grupę Azoty Kopalnie i Zakłady Che-
miczne Siarki „Siarkopol” S.A. z siedzi-
bą w Grzybowie do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Kielcach 
na uchwałę Nr XXXI/199/2016 Rady 
Miejskiej w Połańcu z dnia 27 paź-
dziernika 2016 r w sprawie uchwalenia 
Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy Połaniec. 

Ważna informacja dla mieszkańców Miasta i Gminy 
Połaniec – skarga Grupy Azoty odrzucona

Sprawa dot.: skargi złożonej przez Grupę Azoty Kopalnie 
i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” na podjętą uchwałę Nr 
XXXI/199/2016 Rady Miejskiej w Połańcu z dnia 27 października 
2016 roku w sprawie uchwalenia Studium Uwarunkowań i Kie-
runków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Połaniec.

Ogłoszenie  
o naborze wniosków na tworzenie 

nowych podmiotów gospodarczych  
nr 18/2019

Lokalna Grupa Działania – Dorze-
cze Wisły ogłasza nabór wniosków 
o przyznanie pomocy w ramach 
poddziałania 19.2 „Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach stra-
tegii rozwoju lokalnego kierowa-
nego przez społeczność” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata  
2014-2020 w ramach Przedsię-
wzięcia 1.1.3 Tworzenie nowych 
podmiotów gospodarczych. 

W ramach naboru finansowane będą 
operacje, których celem będzie rozwój 
przedsiębiorczości poprzez podejmo-
wanie działalności gospodarczej, a także 
rozwój przedsiębiorczości poprzez po-
dejmowanie działalności gospodarczej 
i podnoszenie kompetencji osób realizu-
jących operacje odpowiadające § 2 ust.1 
pkt. 2 lit. a Rozporządzenia MRiRW 
z dnia 24 września 2015 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przy-
znawania pomocy finansowej w ramach 
podziałania „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii rozwoju lo-
kalnego kierowanego przez społeczność” 
objętego PROW na lata 2014-2020.

Zakres ten realizuje LSR dla Lokal-
nej Grupy Działania – Dorzecze Wisły 
na lata 2014-2020 przez: Cel ogólny nr: 
1 Wsparcie przedsiębiorczości miesz-
kańców, Cel szczegółowy nr: 1.1 Roz-
wój gospodarczy regionu, Przedsię-
wzięcie nr: 1.1.3 Tworzenie nowych 
podmiotów gospodarczych.

Wnioski o przyznanie pomocy 
można składać w terminie 7 paździer-
nika – 21 października 2019 r. 

Widowisko historyczne  
„Połaniec pamięta...”

Z niezwykle ciepłym przyjęciem spotkało się widowisko historyczne „Połaniec pamięta...” przy-
gotowane z okazji 80 rocznicy wybuchu II wojny światowej. Grupa teatralna MASKA działająca 
w Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu pod kierunkiem Małgorzaty Dalmaty- Konwickiej przed-
stawiła najtragiczniejszy okres w historii Polski.

Młodzi artyści wcielili się w rolę 
realnych postaci, mieszkańców Po-
łańca przedstawiając autentyczne wy-
darzenia, które rozegrały się w naszej 
miejscowości po 1 września 1939 r. 
Wybuch wojny zabrał dzieciom ra-
dość z powrotu do szkoły, a dorosłym 
nadzieję na spokojne życia. Strach, 

obawa o bliskich i śmierć stała się 
nieodłącznym towarzyszem życia. 
W tak trudnym okresie nie zabrakło 
ludzi o wielkim sercu, którzy naraża-
jąc swoje życie pomagali innym w naj-
różniejszy sposób walcząc z okupan-
tem. To był wyjątkowy spektakl, 
pełen emocjonalnych, wzruszających 

momentów. Niezwykła lekcja historii 
o mieszkańcach naszej gminy. Wido-
wisko, które powinien zobaczyć każ-
dy. Kolejne spotkanie z fragmentem 
tragicznej, choć niezwykle ważnej 
historii odbyło się po raz kolejny 15 
września. 

/CKiSz/
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Stypendia to nie tylko sposób wy-
różnienia za dobrą średnią w szkole czy 
na uczelni – w Polscei na świecie działa 
wiele organizacji prowadzących różno-
rodne programy stypendialne: od firm 
wspierających studentów i specjalistów 
z jednej dziedziny, poprzez samorządy 
przyznające stypendia artystom działa-
jącym na obszarze danego powiatu, po 
organizacje umożliwiające uzdolnio-
nym uczniom spędzenie roku w zagra-
nicznej szkole.

Fundacja Dobra Sieć od ponad 10 
lat aktywnie działa na rzecz populary-
zacji wiedzy o różnorodnych możliwo-
ściach wsparcia wśród młodych ludzi. 
Od 2006 roku, w partnerstwie z Pol-
sko-Amerykańską Fundacją Wolno-
ści, Fundacja prowadzi portal Mo-
jeStypendium.pl, którego głównym 
filarem jest baza ofert stypendialnych, 

konkursów i staży. Od początku ist-
nienia serwisu zgromadzone zostało 
w niej ponad 11 tysięcy ofert. Stypen-
dia często otwierają furtkę do eduka-
cji, rozwoju zawodowego czy wyjaz-
du, które w inny sposób byłyby trudne 
do osiągnięcia. Warto zatem poświę-
cić chwilę na przejrzenie ofert – ist-
nieje duża szansa, że znajdziecie coś 
dla siebie.

Ponadto, w latach 2017-2018 ze-
spół Fundacji Dobra Sieć przeprowa-
dził badanie polskich organizacji sty-
pendialnych. Na podstawie raportu 
została opracowana broszura „Stypen-
dia. Co? Gdzie? Jak?”, która w przy-
stępny sposób przedstawia podstawo-
we informacje o rynku stypendialnym 
w Polsce, a także zawiera opisy trzech 
innowacyjnych programów stypen-
dialnych i wskazówki, gdzie szukać 

dalszych informacji o stypendiach. Je-
śli w tematyce stypendiów czujecie się 
zupełnie „zieloni”, przejrzenie naszej 
broszury może pomóc Wam rozpo-
cząć poszukiwania. 

W serwisie www.mojestypen-
dium.pl można również znaleźć: 
• bazę aktualnych stypendiów, staży 

i konkursów,
• artykuły o stypendiach i grantach,
• wskazówki, jak starać się 

o stypendia,
• listę organizatorów programów 

stypendialnych,
• badania rynku stypendialnego,
• porady dla instytucji przyznają-

cych stypendia.

Zapraszamy do odwiedzenia ser-
wisu www.mojestypendium.pl i życzy-
my powodzenia!

Znajdź z nami stypendium 
dopasowane do Ciebie!

Czy wiesz, że organizacje pozarządowe i samorządy stanowią 
ponad 80% wszystkich realizatorów programów stypendial-
nych w Polsce?

19 września został ogłoszony 
przetarg na budowę przyłą-
czy kanalizacji sanitarnej na 
terenie Gminy Połaniec.

Zakres prac budowlanych obej-
muje budowę 9 sztuk przyłączy ka-
nalizacji sanitarnej w układzie 
grawitacyjno-tłocznym wraz z przy-
domowymi pompowniami ścieków, 

doprowadzeniem do nich energii 
elektrycznej i rurociągami tłocznymi 
na terenie Miasta i Gminy Połaniec. 
Dzięki tej inwestycji nowe przyłącza 
powstaną w:
• Połańcu – 3 szt.
• Wymysłowie – 1 szt.
• Okrągłej – 1 szt.
• Ruszczy – 1 szt.
• Rybitwach – 3 szt.

Budowa przyłączy kanalizacji 
sanitarnej na terenie  

Miasta i Gminy Połaniec 

Miejscem tym jest to ,,Stajnia Pod 
Lasem”. Wśród pól i łąk, otoczone lasem 
znajdują się stajnie, w których mieszka 
kilka koni oraz gęś Balbina i rezolutna 
koza Frania. 

Tam właśnie spędziły swój „wy-
cieczkowy dzień” Skrzaty. 

Zaraz po przyjeździe na spotkanie 
dzieciom wyszła pani Paulina oraz jej 
stróż – suczka Tosia i koza Frania, która 
osobiście z każdym musiała się radośnie 
przywitać.

 Po chwili odpoczynku nastąpiło 
wspólne zwiedzanie stajni oraz zapo-
znanie z ich mieszkańcami. Przedszko-
laki z zaciekawieniem słuchały jak po-
szczególne konie się wabią, głaskały je 
i podziwiały. Dzieci zostały wprowa-
dzone w tajniki pielęgnacji koni. Miały 
okazję poznać i zobaczyć wszystkie nie-
zbędne do tego zabiegu przyrządy oraz 

uczestniczyły w czesaniu dwóch kucy-
ków Stefanka i Randy. 

Przyszła w końcu kolej na bliskie 
zapoznanie z koniem Dropem, który 
w stadninie pełni dyżur wśród młod-
szych amatorów jeździectwa. Drop, bar-
dzo cierpliwie i posłusznie dał się osio-
dłać i zaprosił część przedszkolaków 
na przejażdżkę na swoim grzbiecie. To 
dopiero była frajda! A świat z końskie-
go grzbietu wygląda zupełnie inaczej! 
Zakończyliśmy wizytę wspólnym pik-
nikiem i zabawami. Dzieci były bardzo 
zadowolone z pobytu w stadninie.

Dziękujemy Panu Burmistrzowi za 
zapewnienie transportu i cieszymy się 
że nadal dopóki pozwoli pogoda bę-
dziemy odwiedzać „Stajnie pod lasem”, 
gdzie dzieci będą miały możliwość 
uczestniczenia w hipoterapii. 

Justyna Kuś-Mazur

Przygoda w „Stajni 
pod lasem”

Całkiem blisko Połańca, zaraz za jego granicami w miejscowo-
ści Szczeka jest magiczne miejsce, gdzie blisko siebie, w wiel-
kiej przyjaźni, żyją ludzie, konie i inne ciekawe zwierzaki. 

Podobnie jak w ubiegłych la-
tach wydarzenie to przyciągnęło rze-
sze sympatyków ziemi połanieckiej 
i okolic. Wśród zaproszonych gości 
na szczególną uwagę zasługuje po-
stać Pana Józefa Kobosa – profesora 
onkologii z Łodzi, korzeniami sil-
nie związanego z Połańcem… , wnu-
ka ś. p. Ignacego Kobosa, zastępcy 
komendanta posterunku w Bogorii, 
żołnierza września 1939r, obrońcy 
linii Wisła, więzionego w Ostaszko-
wie, a rozkazem NKWD rozstrzela-
nego w Twerze. Profesor Kobos, pa-
sjonat muzyki, dał wspaniały koncert 
z użyciem swojego mocno rozbudo-
wanego instrumentarium ( organy, 
kilka gitar…). Wśród, utworów za-
prezentowanych przez naszego go-
ścia, usłyszeliśmy jego autorskie, bar-
dzo nastrojowe kompozycje, m. in. : 
uroczą bossanovę „Pogoda”, „Bossa-
novę Świętokrzyską”, „Kobo Ma”(la-
tin rock), „Góry”. Już od pierwszych 
dźwięków gitar czuć w utworach 
profesora wyraźną inspirację muzy-
ką Carlosa Santany… Aż się prosi by 
dopisać do nich słowa! Może się ktoś 
pokusi… Występ profesora to dosko-
nały przykład połączenia pracy z pasją 
– medycyny z muzyką w najlepszym 

wydaniu! Następnie głos zabrał po-
mysłodawca i organizator spotkania- 
Pan Stanisław Jarzyna, który w pięk-
nym stylu przywitał wszystkich gości. 
Na spotkaniu nie zabrakło również 
byłych dyrektorów związanych z naj-
większym zakładem na terenie naszej 
gminy – Elektrownią Połaniec Enea 
S. A, wśród których należy wymienić 
Panów: Jacka Dreżewskiego, Fran-
ciszka Wołodźkę, Sławomira Kryst-
ka, Eugeniusza Trymuchę, Zdzisława 
Owczarka, byłego Naczelnika, hono-
rowego obywatela Miasta i Gminy 
Połaniec. W swoich wystąpieniach 
podkreślali oni zgodnie miastotwór-
czą rolę elektrowni. Następnie zabrał 
głos Burmistrz Miasta i Gminy Poła-
niec, Pan Jacek Tarnowski wyrażając 
słowa uznania dla organizatorów cy-
klicznych spotkań, wartych kontynu-
owania i jednocześnie przybliżył hi-
storię Połańca dawnego i obecnego, 
podkreślając jego dynamiczny rozwój 
na przestrzeni ostatnich czterdziestu 
lat. Padły również piękne słowa w kie-
runku osób, które tworzyły i budowa-
ły nasze miasto i gminę, a których już 
nie ma wśród nas… Popołudniowe 
spotkanie uświetnił swoim wystę-
pem zespół muzyków z filharmonii 

krakowskiej- Krak Trio wykonując 
znane utwory musicalowe czy fran-
cuskie szlagiery oraz polskie piosen-
ki retro i fragmenty muzyki filmowej. 
Wśród mieszkańców nie zabrakło 
wspomnień sprzed lat, a niejednemu 
z nas łza się w oku zakręciła. Wyrazy 
podziękowania kierujemy do spon-
sorów imprezy: Elektrowni Połaniec 
Enea S. A, Fundacji Wspomagania 
Oświaty. Kolejne spotkanie już za rok! 

Małgorzata Dalmata-Konwicka
Połaniec, 17 sierpnia 2019 roku 

Panowie! Szanujmy 
wspomnienia…! –  

czyli „Chłopców patykiem 
pisanych” spotkanie trzecie

Sobota. Słoneczne, sierpniowe popołudnie. A jakżeby ina-
czej! Przecież Połaniec to miasto pełne energii! Cykliczne 
spotkanie „Chłopców patykiem pisanych” otworzyła  
dyrektor CKiSz w Połańcu, Pani Joanna Juszczyńska.
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Sanktuarium w Sulisławicach za-
wsze gromadzi w swoich murach tych, 
którzy chcą podziękować za miniony 
rok i prosić o pomyślność w nadcho-
dzącym roku. Jest to doniosłe wydarze-
nie, którego nie można ominąć, o czym 

świadczy liczba zgromadzonych na tych 
uroczystościach. Wśród pielgrzymów 
z naszej gminy znaleźli się: Burmistrz 
Połańca – Jacek Tarnowski i jednostki 
Ochotniczych Straży Pożarnych z tere-
nu Miasta i Gminy Połaniec.

Pielgrzymka 
Samorządowców i Strażaków 

do Sulisławic
22 września w Sanktuarium Maryjnym w Sulisławicach po raz 
kolejny odbyła się pielgrzymka samorządowców i strażaków 
z diecezji sandomierskiej. Jak corocznie i tym razem frekwencja 
dopisała. 

Szanowni Państwo, Lokalna Grupa 
Działania – Dorzecze Wisły pod koniec 
2019 r. planuje wydać publikację w for-
mie albumu fotograficznego z opisem, 
którego celem będzie pokazanie po-
tencjału przyrodniczego i kulturowego 
z uwzględnieniem rozwoju regionu na 
obszarze Gmin zrzeszonych w naszej 
LGD, tj.: Miasta i Gminy Oleśnica, 
Miasta i Gminy Osiek, Miasta i Gminy 
Połaniec oraz gmin Łubnice i Rytwiany. 

W związku z powyższym zachę-
camy do przesyłania swoich zdjęć. Ze 
wszystkich przesłanych materiałów 
najlepsze (zakwalifikowane przez wy-
dawcę) opublikowane zostaną w pla-
nowanym albumie oraz wejdą w skład 
bazy/archiwum zdjęć Lokalnej Grupy 
Działania – Dorzecze Wisły. Wszyst-
kie publikowane zdjęcia będą podpisa-
ne danymi autora/właściciela zajęcia.

Materiały prosimy przesyłać do na 
adres mailowy: biuro@dorzeczewisly.pl 
wraz z wypełnionym formularzem oraz 
zgodą na publikację przesłanych zdjęć. 
Wszystkie dodatkowe informacje uzy-
skać można pod nr telefonu: 15 8650 
216 lub w siedzibie stowarzyszenia pok. 
110 w UMiG Połaniec, ul. Ruszczańska 
27, 28-230 Połaniec.

Zapraszamy serdecznie do udziału 
w tym wartościowym przedsięwzięciu.

Album Lokalnej 
Grupy Działania  
– Dorzecze Wisły

 X Warunki przyznawania pomocy
Warunki i tryb przyznawania po-

mocy, w tym szczegółowe informacje 
o prawach i obowiązkach beneficjen-
tów, określa rozporządzenie Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 25 
lipca 2016 r. w sprawie szczegóło-
wych warunków i trybu przyznawa-
nia, wypłaty oraz zwrotu pomocy fi-
nanso-wej na operacje typu „Premie 
na rozpoczęcie działalności pozarol-
niczej” w ramach poddziałania „Po-
moc na rozpoczęcie pozarolniczej 
działalności gospodarczej na obsza-
rach wiejskich” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 (Dz. U. z 2016 r. poz. 1196, 
z 2017 r. poz. 1013, z 2018 r. poz. 1071 
oraz z 2019 r. poz. 922).

Kto może ubiegać się o wsparcie?
Pomoc przyznaje się rolnikowi, 

małżonkowi rolnika lub domowniko-
wi rolnika, który m.in. podlega ubez-
pieczeniu społecznemu rolników 
w pełnym zakresie, nieprzerwanie 
co najmniej od 12 miesięcy poprze-
dzających dzień złożenia wniosku 
o przyznanie pomocy. Do ww. okresu 
12 miesięcy wlicza się również pod-
leganie ubezpieczeniu społecznemu 
z tytułu prowadzenia działalności 
rolniczej w innym państwie człon-
kowskim Unii Europejskiej lub pań-
stwie członkowskim Europejskiego 
Po-rozumienia o Wolnym Handlu 
(EFTA).

Pomoc przyznaje się danemu pod-
miotowi tylko raz w wysokości przez 
niego wnioskowanej uzależ-nionej 
od liczby planowanych do utworze-
nia miejsc pracy, odpowiednio:
• 150 000 zł, jeżeli operacja prze-

widuje utworzenie co najmniej 1 
miejsca pracy;

• 200 000 zł, jeżeli operacja prze-
widuje utworzenie co najmniej 2 
miejsc pracy;

• 250 000 zł, jeżeli operacja prze-
widuje utworzenie co najmniej 3 
miejsc pracy.
Przedmiotową pomoc przyznaje 

się m.in., jeżeli:
Do użytków rolnych wchodzą-

cych w skład gospodarstwa rolne-
go przyznano jednolitą płatność ob-
-szarową na podstawie przepisów 
o płatnościach w ramach systemów 
wsparcia bezpośredniego za rok po-
przedzający rok złożenia wniosku 
o przyznanie pomocy lub za rok, 
w którym został złożo-ny wniosek 
o przyznanie pomocy.

Kolejność przysługiwania pomocy
Zależy od sumy punktów przy-

znawanych wg następujących kryte-
riów wyboru:

1. operacje realizowane przez be-
neficjentów posiadających kwa-
lifikacje zawodowe z zakresu 
podejmowanej działalności poza-
rolniczej (3 punkty),

2. operacje realizowane przez wnio-
skodawcę, który w dniu złożenia 
wniosku o przyznanie po-mo-
cy miała nie więcej niż 40 lat (1 
punkt),

3. innowacyjność operacji w odnie-
sieniu do gminy, na obszarze któ-
rej będzie zlokalizowane główne 
miejsce wykonywania działal-
ności w przypadku operacji nie-
związanych z nieruchomością 
albo miejsce realizacji operacji 
w przypadku operacji związanych 
z nieruchomością (2 punkty),

4. operacje realizowane przez be-
neficjenta albo małżonka benefi-
cjenta poddziałania „Płatności na 
rzecz rolników kwalifikujących 
się do systemu dla małych gospo-
darstw, którzy trwale przekazali 
swoje gospodarstwo innemu rol-
nikowi” objętego Programem (2 
punkty);

5. operacje realizowane w powiatach 
o wysokim poziomie bezrobocia 
w województwie (0-2 punkty),

6. operacje, w przypadku których 
biznesplan przewiduje, uwzględ-
niając osobę fizyczną ubiega-jącą 
się o pomoc, która podejmuje we 
własnym imieniu działalność po-
zarolniczą, utworzenie:
o więcej niż 1 i mniej niż 2 miej-

sca pracy – przyznaje się 5 
punktów,

o co najmniej 2 i mniej niż 3 
miejsca pracy – przyznaje się 
6 punktów,

o co najmniej 3 miejsca pracy – 
przyznaje się 7 punktów.

Pomoc jest przyznawana, jeżeli 
wnioskodawca uzyskał co najmniej 
4 punkty. 

Zobowiązania beneficjenta
Decyzję o przyznaniu pomocy 

wydaje się, z zastrzeżeniem dopełnie-
nia przez beneficjenta w terminie 9 
miesięcy od dnia doręczenia tej decy-
zji, następujących warunków:
1. rozpoczęcia realizacji biznesplanu;
2. podjęcia wykonywania działalno-

ści pozarolniczej, zgodnie z dany-
mi wpisanymi do Centralnej Ewi-
dencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej – w przypadku gdy 
ta działalność nie podlega obo-
wiązkowi zgłoszenia do ewiden-
cji prowadzonej przez jednostkę 
samorządu terytorialnego obo-
wiązaną do prowadzenia odpo-
wiedniego typu szkół i placówek 
publicz-nych;

3. terminowego złożenia wniosku 
o płatność pierwszej raty pomocy;

4. przyznania jednolitej płatności 
obszarowej w roku złożenia wnio-
sku o przyznanie pomocy o ile na 
dzień wydania decyzji płatność ta 
nie została przyznana.
Premia będzie wypłacana w dwóch 

ratach:
 Ö I rata – w wysokości 80% premii 

– po spełnieniu przez beneficjen-
ta, w terminie 9 miesięcy od dnia 
doręczenia decyzji o przyznaniu 
pomocy, warunków z zastrzeże-
niem których została wydana ww. 
decyzja;

 Ö II rata – w wysokości 20% premii 
– po realizacji biznesplanu. 

Zakres wsparcia
Zgodnie z przepisami rozporzą-

dzenia, wydatki powinny stanowić 
co najmniej 100% kwoty pomocy, 
w tym w inwestycje w środki trwa-
łe o szacunkowej wartości równej co 
najmniej kwocie stanowiącej 70% 
kwoty pomocy. Biznesplan musi za-
pewniać zgodność szacunkowych 
wartości planowanych inwestycji 
w środki trwałe z cenami rynkowymi. 
Inwestycje objęte operacją powinny 
dotyczyć wy-łącznie zakupu nowych 
maszyn, urządzeń, środków transpor-
tu oraz wyposażenia.

Wsparciu podlegają również 
operacje związane z budową, prze-
budową, remontem połączonym 
z modernizacją, wyposażeniem lub 
zagospodarowaniem nieruchomości. 
Miejsce położenia tej nieruchomości 
będzie znajdować się w miejscowości 
należącej do:
1. gminy wiejskiej lub
2. gminy miejsko-wiejskiej, z wyłą-

czeniem miast liczących powyżej 
5 tysięcy mieszkańców, lub

3. gminy miejskiej, z wyłączeniem 
miejscowości liczących powyżej 5 
tysięcy mieszkańców.
Warunki i tryb składania wniosku 

o przyznanie pomocy zostały opisane 
w Ogłoszeniu Prezesa Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnic-
twa o naborze wniosków. Informacje 
na temat pod-działania „Pomoc na 
rozpoczęcie pozarolniczej działalno-
ści gospodarczej na obszarach wiej-
skich” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 udzielane są w punktach in-
-formacyjnych w siedzibach biur po-
wiatowych i oddziałów regionalnych 
ARiMR i pod numerem bezpłatnej 
infolinii 800 38 00 84.

Dotacje na założenie firmy dla 
rolników do 250 tysięcy złotych

Na uruchomienie firmy na obszarach wiejskich będzie można 
pozyskać w październiku 2019 roku środki finansowe. Kon-
kurs ogłosiła Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa w ramach Poddziałania 6.2 „Pomoc na rozpoczęcie 
pozarolniczej działalności gospodarczej na obszarach wiej-
skich”. Nabór wniosków przeprowadzony zostanie w terminie 
od dnia 30 września do dnia 29 października 2019 r.
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Umowa dotyczy dofinansowania 
projektu pn.: „Modernizacja oświetle-
nia na terenie Gminy Połaniec” współfi-
nansowanego z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Działania 3.4 „Strategia niskoemisyj-
na, wsparcie zrównoważonej multi-
modalnej mobilności miejskiej” Osi 3 
„Efektywna i zielona energia” Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego na lata 
2014–2020.

W ramach projektu na terenie całej 
Gminy Połaniec wykonane zostaną na-
stępujące prace:

 X dostawa i montaż nowych ener-
gooszczędnych opraw oświetle-
nia ulicznego w technologii LED 
w ilości 1975 sztuk wraz z osprzę-
tem i materiałami instalacyjnymi,

 X budowę 2 latarni zasilanych z od-
nawialnych źródeł energii (OZE) 
solarno-wiatrowych,

 X wymianę przewodów nieizolowa-
nych typu AL linii NN zasilające-
go oświetlenie uliczne, na przewody 
izolowane AsXSn 2x25mm2 o dłu-
gości 62 km wraz z osprzętem,

 X demontaż 187 sztuk słupów w złym 
stanie technicznym i montaż w tej 

samej lokalizacji nowych słupów 
aluminiowych,

 X montaż 70 sztuk nowych układów 
sterowania oświetleniem ulicznym, 
wraz z wyniesieniem układów po-
miarowych poza szafy stacji trans-
formatorowych zgodnie z Progra-
mem Funkcjonalno-Użytkowym
Całkowita wartość projektu wyno-

si: 4 075 773, 50 zł
Dofinansowanie UE do kwoty  

3 99 691, 03 zł co stanowi 85% kwoty 
wydatków

Wkład własny Gminy Połaniec: 
599 945, 47 zł

Podpisano umowę na dofinansowanie 
projektu „Modernizacja oświetlenia 

na terenie Gminy Połaniec”

18 września w Kielcach została zawarta umowa pomiędzy województwem świętokrzyskim repre-
zentowanym przez Zarząd Województwa, pełniącym funkcję Instytucji Zarządzającej Regio-
nalnym Programem Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w imieniu 
którego działają Andrzej Bętkowski – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego i Renata Janik 
– Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego, a Gminą Połaniec reprezentowaną przez 
Jacka Tarnowskiego – Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec.

Organizatorem rozgrywek była 
Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Staszowie, Zarząd 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP 
w Staszowie oraz Starostwo Powia-
towe w Staszowie.

W zawodach wzięły udział 23 
drużyny, a konkurencje i rywalizacja 
były na wysokim poziomie.

Zwycięzcy zostali uhonorowani 
pucharami, dyplomami i nagrodami 
rzeczowymi.

Z Gminy Połaniec na podium 
stanęli:
• drużyna dziewcząt OSP Maśnik 

- V miejsce 
• drużyna chłopców OSP Ruszcza 

- II miejsce

Ukończył on te zawody na dystan-
sie: 7.6 km pływania, 360 km trasy ro-
werowej oraz 84 km biegania, zajmu-
jąc zaszczytne 7 miejsce w kategorii 
wiekowej 36-45 lat. Warto zaznaczyć, 
że na tym dystansie wystartowało aż 

44 triathlonistów. Tak dobre wyniki 
to niewątpliwie skutek ciężkiej pra-
cy i wyczerpujących, praktycznie co-
dziennych treningów. Gratulujemy 
bardzo dobrego wyniku i jednocześnie 
życzymy dalszych sukcesów.

X Powiatowe Zawody 
Sportowo-Pożarnicze

15 września na stadionie miejskim OSiR w Staszowie odbyły 
się X Powiatowe Zawody Sportowo- Pożarnicze jednostek 
ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu staszow-
skiego. 

Zawodnik z Połańca na 
mistrzostwach świata

Na Litwie odbyły się mistrzostwa 
świata w podwójnym Ironman. W za-
wodach tych wystartował między 
innymi zawodnik z Połańca – Rafał 
Godzwon. 

Budowa dróg gminnych 
w miejscowości Winnica

Przedmiotem zamówienia jest bu-
dowa dróg gminnych nr VKU1, VKU4, 
VKU5 i VKU2, VKD14 w Winnicy na 
terenie gminy Połaniec wraz z infra-
strukturą techniczną, zgodnie z doku-
mentacją techniczną. W/w przedmiot 
zamówienia obejmuje:

 9 Zadanie A: Budowa dróg gmin-
nych w miejscowości Winnica 
na terenie gminy Połaniec wraz 

z infrastrukturą techniczną (drogi 
VKU1, VKU4, VKU5).

 9 Zadanie B: Budowa dwóch dróg 
gminnych w miejscowości Winni-
ca na terenie gminy Połaniec wraz 
z infrastrukturą techniczną (drogi 
VKU2, VKD14).

Termin składania ofert mija 
04.10.2019 o godzinie 10.00.

19 września Urząd Miasta i Gminy Połaniec ogłosił przetarg na budo-
wę dróg gminnych w Winnicy na terenie gminy Połaniec wraz z infra-
strukturą techniczną w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. 
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Wszelkie uroczystości rozpoczął 
uroczysty przemarsz spod Urzędu 
Miasta w Opatowie do Kolegiaty św. 
Marcina, gdzie odbyła się Msza Świę-
ta. Następnie cały korowód udał się na 
rynek by świętować dalszą część do-
żynek. Tegorocznymi gospodarzami 
uroczystości był marszałek Andrzej 
Bętkowski oraz starosta opatowski 
Tomasz Stańka. Tego dnia nie zabra-
kło występów artystycznych. Na scenie 

zaprezentowali się między innymi pod-
opieczni z Centrum Kultury i Sztuki 
w Połańcu, którzy swoimi występami 
zachwycili zgromadzonych. Nie za-
brakło również konkursów. Powiat sta-
szowski reprezentowany przez Gminę 
Połaniec uzyskał III miejsce za najład-
niejszy wieniec.

Gwiazdą wieczoru był zespół Bra-
thanki, który porwał zgromadzonych 
do wspólnej zabawy.

Dożynki Wojewódzkie 
w Opatowie

8 września odbyły się w Opatowie dożynki wojewódzkie. 
Świętokrzyscy rolnicy po raz kolejny mogli spotkać się,  
by wspólnie świętować swój dzień. 

Nad Zalewem w Zrębinie 
rozegrano zawody wędkarskie 
z okazji Dni Kultury Połaniec-
kiej 2019

Dnia 8 września zostały rozegrane 
spławikowe zawody z okazji Dni Kultu-
ry Połanieckiej 2019.

Choć z rana pogoda była deszczowa 
na zawody przybyło 21 wędkarzy z róż-
nych kół. Mimo, że łowienie dozwolone 
było na jedną wędkę to i tak wyniki były 
zaskakująco wysokie.

Po 5 godzinnych połowach zostały 
ogłoszone wyniki:

 X I miejsce zajął Marek Sowiński 
z koła 25 przy UMiG Połaniec 
z wagą 5730 g

 X II miejsce zajął Tomasz Stefańczyk 
z koła Bogoria z wagą 3460 g

 X III miejsce zajął Antoni Kiciński 
z koła 32 przy Elektrowni z wagą 
3460 g
Za miejsca od I do III oraz za naj-

większą rybę zostały wręczone pu-
chary, a nagrody w postaci sprzętu 

wędkarskiego, które ufundował UMiG 
Połaniec wręczone zostały od I do X 
miejsca.

Po zakończeniu zawodów został 
podany posiłek w postaci pieczonej 
golonki.

Zawody upłynęły w miłej atmosfe-
rze i przy pięknej pogodzie.

Zawody sędziowali: sędzia główny 
klasy krajowej Adam Mamuszka, sędzia 
sekretarz Aneta Kochańska i sędzia wa-
gowy Robert Sławiński.

Prezes koła 25 Adam Mamuszka

Zawody wędkarskie w Zrębinie

Dwudniowa wycieczka uczest-
ników odbyła się w dniach 
10-11 września.

W Rzeszowie odwiedziliśmy Mu-
zeum Dobranocki, które zostało otwar-
te w 2009 roku. Obok lalek z filmów ku-
kiełkowych, w muzeum można zobaczyć 
różnego rodzaju przedmioty związane 
z popularnymi dobranockami. Wśród 
nich zabawki, książki, plakaty, walory 
filatelistyczne, opakowania po artyku-
łach spożywczych, kosmetykach, często 
jeszcze z oryginalną zawartością. Ozdo-
bą kolekcji są oryginalne lalki z filmów, 
Miś Uszatek, Miś Colargol, Kolorowy 
świat Pacyka, Maurycy i Hawranek. 

Zwiedziliśmy z przewodnikiem mia-
sto Rzeszów, które jest na prawach po-
wiatu w południowo-wschodniej Polsce, 
stolicą województwa podkarpackiego. 

Z Rzeszowa udaliśmy się do Zakła-
du Aktywności Zawodowej w Budach 
Głogowskich, kilkanaście kilometrów 
od Rzeszowa ZAZ utworzyła Caritas 
Diecezji Rzeszowskiej. Caritas ma tam 

swój ośrodek - Centrum "Natura 2000" 
zajmujący się promocją szeroko pojętej 
ekologii.

Ponieważ ośrodek jest dobrze wy-
posażony i przystosowany do organi-
zowania szkoleń, uroczystości oraz ma 
bazę noclegową. Właśnie tam ma swoją 
siedzibę ZAZ, w którym pracę znalazło 
30 osób niepełnosprawnych. Pod okiem 
opiekunów sprzątają pokoje przygo-
towują posiłki, dbają o otoczenie bu-
dynku. ZAZ w Budach Głogowskich 

rozpoczął działalność od 1 czerwca. 
Podkarpacie należy do województw 
w których jest najwięcej Zakładów Ak-
tywności Zawodowej. Działa tu 12 ta-
kich obiektów, w których pracuje pra-
wie 670 osób niepełnosprawnych. Nasi 
uczestnicy mieli okazję zobaczyć jak 
wygląda na co dzień praca podopiecz-
nych placówki ZAZ. Nasz pobyt to wy-
miana doświadczeń, wspólna rozmowa 
i zabawa sportowo-rekreacyjna.

WTZ

Warsztat Terapii Zajęciowej  
na wycieczce w Rzeszowie  
oraz Budach Głogowskich

19 września Urząd Miasta 
i Gminy Połaniec ogłosił 
przetarg na budowę dróg 
gminnych w Winnicy na 
terenie gminy Połaniec wraz 
z infrastrukturą techniczną 
w ramach Funduszu Dróg 
Samorządowych. 

Przedmiotem zamówienia jest bu-
dowa dróg gminnych nr VKU1, VKU4, 
VKU5 i VKU2, VKD14 w Winnicy na 
terenie gminy Połaniec wraz z infra-
strukturą techniczną, zgodnie z doku-
mentacją techniczną. W/w przedmiot 
zamówienia obejmuje:

Zadanie A: Budowa dróg gmin-
nych w miejscowości Winni-
ca na terenie gminy Połaniec wraz 

z infrastrukturą techniczną (drogi 
VKU1, VKU4, VKU5).

Zadanie B: Budowa dwóch dróg 
gminnych w miejscowości Winnica 
na terenie gminy Połaniec wraz z in-
frastrukturą techniczną (drogi VKU2, 
VKD14).

Termin składania ofert mija 
04.10.2019 o godzinie 10.00.

Budowa dróg gminnych w miejscowości Winnica

Inwestycja jest realizowana 
w ramach zadania pn.: „Remont dróg 
gminnych na terenie Gminy Połaniec 
uszkodzonych w wyniku nawalnych 
deszczy”

Zgodnie z zakresem rzeczowym 
robót oraz dokumentacją techniczną 
remont będzie obejmował m. in:
• mechaniczne ścinanie drzew 

z karczowaniem pni, 
• karczowanie zagajników gęstych, 
• podcięcie gałęzi,
• formowanie nasypów z dowiezio-

nego gruntu G1,
• wykonanie koryta pod drogę, 

• stabilizacja cementowo-piasko-
wa 1:4, 

• podbudowa tłuczniowa,
• nawierzchnia asfaltowa w-wa 

profilująca, 
• nawierzchnia asfaltowa w-wa 

ścieralna, 
• zjazdy na działki, pobocza z klińca.

Termin składania ofert na w/w 
zadanie określony został do dnia 
23.09.2019 roku.

Termin zakończenia inwestycji 
planowany jest na 29.11.2019 roku.

Gmina Połaniec ogłosiła 
przetarg na „Remont dróg 
gminnych nr 366163T 
w Kraśniku, nr 366118T 
w Kamieńcu, nr 366080T 
i 366081T w Rudnikach”.

Kolejna inwestycja 
związana z remontem 

dróg w Gminie Połaniec
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Zadanie to zostało wykonane w ramach projektu pn.: 
„Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej na terenie 
Gminy Połaniec”. Zakres prac obejmował m.in.:
a)  w Szkole Podstawowej w Połańcu:

– remont wewnętrznej instalacji wodno – kanalizacyj-
nej w segmencie F i E

– remont pokrycia dachowego na segmencie F – sali 
gimnastycznej

– wymianę instalacji elektrycznych wraz z oprawami 
w segmencie E

– wymianę opraw oświetleniowych w segmencie C – 
część kuchenna

b)  w Zespole Placówek Oświatowych w Ruszczy
– remont wewnętrznej instalacji wodno-kanalizacyjnej 

wraz z robotami budowlanymi odtworzeniowymi
– wymianę siatek piłkochwytów przy boisku 

sportowym

Przedmiot umowy opiewał na kwotę: 889 774,00 zł. Na 
wykonanie zadania Gmina Połaniec otrzymała dofinansowa-
nie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 w wysokości do kwo-
ty 416 608, 51 zł i stanowiącej 65,12 % kwoty całkowitych 
wydatków.

Remonty w placówkach oświatowych 
w Gminie Połaniec dobiegły końca

Okres wakacyjny dobiegł końca. Dzieci wracają w szkolne mury by zmierzyć się z nowymi wy-
zwaniami. Okres wakacyjny natomiast był bardzo intensywny w związku z przeprowadzonymi 
remontami budynków szkolnych. 

Ogólnopolskie Igrzyska Zrze-
szenia LZS w ubiegłym roku zosta-
ły wpisane do programu obchodów 
100-lecia odzyskania niepodległości 

oraz 100-lecia Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego. Dlatego też honoro-
wy patronat objął nad nimi prezydent 
RP Andrzej Duda, a także minister 

energii Krzysztof Tchórzewski i mar-
szałek województwa mazowieckiego 
Adam Struzik. Oficjalnego otwarcia 
imprezy dokonał poseł Władysław 
Kosiniak- Kamysz, który jest prze-
wodniczącym Krajowego Zrzeszenia 
Ludowych Zespołów Sportowych. 
Wśród honorowych patronów igrzysk 
nie mogło zabraknąć sponsora głów-
nego Energa oraz sponsora strate-
gicznego Stadler. Igrzyska uzyskały 
również dofinansowanie z MSiT.

W bloku sportowym odbyły się 
Mistrzostwa w zapasach w stylu wol-
nym mężczyzn (od młodzika do mło-
dzieżowca) i w zapasach kobiet (od 

młodziczki do młodzieżówki), w pod-
noszeniu ciężarów do lat 17, w piłce 
plażowej kobiet i mężczyzn (rocznik 
2001 i starsi) oraz w lekkoatletyce, 
a także w bloku rekreacyjnym i in-
tegracyjnym. Ekipa Czarnych Poła-
niec liczyła 12 osób, spośród których 
indywidualnie kolejno wywalczyli 
miejsca:

W grupie wiekowej MŁODZIE-
ŻOWIEC (23) Patryk Jurkowski 
w kat. wag. 57 kg wywalczył - złoty 
medal

W grupie wiekowej MŁODZIK 
(14) Bartosz Tomala w kat. wag do 
57kg. wywalczył - srebrny medal

W grupie wiekowej KADET (17) 
Damian Sijka w kat wag. do 60 kg. wy-
walczył - brązowy medal

W grupie wiekowej MŁODZICZ-
KI (14) Natalia Szkwarek w kat. wag. 
do 33 kg. - wywalczyła brązowy medal.

Zawodnicy Filip Damm i Bartosz 
Dusza w swoich kategoriach wago-
wych zajęli miejsce 10 i 11.

Trenerem wyżej wymienionych za-
wodników jest Tadeusz Szkwarek

W grupie wiekowej MŁO-
DZICZKI (14) Monika Laska w kat. 
wag. do 58 kg. brązowy medal.

W grupie wiekowej MŁO-
DZICZKI (14) Martyna Biskup w kat. 
wag do 62 kg. brązowy medal

Pozostałe zawodniczki w swoich 
grupach wiekowych i wagowych ko-
lejno miejsca zajęli: Natalia Legawiec 
5  miejsce, Alicja Przekota 5 miejsce, 
Oliwia Szewczyk 7 miejsce, Natalia 
Przekota 8 miejsce.

Trenerem wymienionych zawod-
niczek jest Wiktor Skrobacz.

Duże brawa należą się wszystkim 
zapaśnikom z CZARNYCH, za god-
ne reprezentowanie miasta Połaniec na 
imprezie Ogólnopolskiej. Naszym naj-
młodszym zawodnikom, którzy rów-
nież bardzo dzielnie walczyli o miejsce 
na podium, życzymy, aby nie zraża-
li się pierwszymi niepowodzeniami - 
powiedział Tadeusz Szkwarek, trener 
Czarnych.

Sześć medali dla połanieckich zapaśników  
na ogólnopolskich igrzyskach

Po raz piąty w historii gospodarzem Ogólnopolskich 
Igrzysk Zrzeszenia LZS były WLKS Siedlce – Nowe Iganie. 
29 sierpnia XXII igrzyska odbyły się na obiektach sporto-
wych w Siedlcach przy. W oficjalnym otwarciu uczestni-
czyły delegacje wszystkich województw biorących udział 
w sportowych zmaganiach. Podczas uroczystego otwarcia 
igrzysk hymn państwowy odegrała orkiestra, zapłonął też 
znicz olimpijski. Pochodnię, którą został zapalony znicz 
niosła znakomita zapaśniczka WLKS-u Magdalena  
Kisielińska. 

Najlepiej z reprezentantów UKS 
Żaczek Połaniec spisała się JULIA 
SZYDŁOWSKA zajmując 2 miej-
sce w biegu na 1000 metrów z no-
wym rekordem życiowym 3:06,19 co 
dało jej przepustkę do startu w Mi-
strzostwach Polski, które odbyły się 

22 września w Tarnowie. Blisko po-
dium była PATRYCJA PLEWA - 4 
miejsce w skoku wzwyż, a 7 miej-
sce wywalczył JAKUB WRZAŁEK 
w biegu na 600 metrów. Trenerem 
i opiekunem zawodników jest Sła-
womir Szydłowski.

Mistrzostwa 
Makroregionu Młodzików 

w lekkiej atletyce
W Łodzi 7 września odbyły się Mistrzostwa Makroregionu 
Młodzików ( 14-15 lat) w lekkiej atletyce. W zawodach brało 
udział ponad 500 zawodników z województwa świętokrzy-
skiego i łódzkiego. 
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W dniu 08.09.2019 r. na 
terenie parku w Ruszczy 
odbyły się ćwiczenia Świę-
tokrzyskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej i Ochotniczych 
Straży Pożarnych. W pro-
gramie przewidziany był 
pokaz sprzętu wojskowego 
oraz wyposażenie pojazdów 
jakimi dysponuje OSP. 

Młodzieżowa Drużyna Pożarni-
cza OSP w Ruszczy zaprezentowa-
ła ćwiczenie bojowe tzw. „bojówkę” 

po czym żołnierze podjęli wyzwanie 
wykonania tego ćwiczenia. Żołnie-
rze zademonstrowali pokaz broni 
i noktowizorów – urządzeń wzmac-
niających światło, dających możli-
wość widzenia w ciemności. Atrak-
cją była także przejażdżka quadem 
wojskowym.

Zarówno dzieci jak i dorośli mogli 
spróbować swoich sił w ćwiczeniach, 
zapoznaniu się z bronią i wielu innych 
ciekawych atrakcjach.

Pokazy zgromadziły wielu miesz-
kańców Ruszczy i okolicznych 
miejscowości.

Ćwiczenia Świętokrzyskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej 

i Ochotniczych Straży Pożarnych

Jesienna Biesiada to wydarzenie in-
tegrujące ludzi na wielu płaszczyznach. 
Jej celem jest aktywizacja i integracja 
międzypokoleniowa osób niepełno-
sprawnych, w podeszłym wieku i ludzi 
młodych, promowanie kultury i sztu-
ki oraz inspirowanie ludzi do działań 
twórczych, promowanie pozytywne-
go wizerunku osób starszych i niepeł-
nosprawnych, kształtowanie klimatu 
akceptacji dla tych osób, ograniczenie 
izolacji społecznej osób w podeszłym 
wieku poprzez integrację z ludźmi zdro-
wymi i młodymi, dostarczanie młodzie-
ży okazji do atrakcyjnych i nieznanych 
dotąd form spędzania wolnego czasu. 
Poprzez nasze działania chcemy prze-
ciwdziałać osamotnieniu i wyklucze-
niu osób starszych oraz niepełnospraw-
nych. Spotkanie z drugim człowiekiem 
w klimacie dobrej zabawy wpływa na 
uczestników niezwykle terapeutycznie, 
a odzwierciedleniem tego jest uśmiech 
na ich twarzach.

III Jesienna Biesiada odbyła się 
w dniu 12 września 2019 r. na muszli 
koncertowej w Połańcu. Jak obyczaj 
stary każe wszyscy goście zostali ser-
decznie przywitani przez Kierownika 
ŚDS – panią Annę Konat, Burmistrza 
Miasta i Gminy Połaniec – pana Jac-
ka Tarnowskiego, Przewodniczące-
go Rady Miejskiej w Połańcu – pana 
Stanisława Lolo oraz Wicepre-zesa 
Stowarzyszenia Aktywności Lokal-
nej „BEZ GRANIC” w Połańcu – pa-
nią Marię Kotlarz. Byli z nami również 

przedstawiciele sponsorów, którzy 
wsparli nasze przedsięwzięcie.

Po przywitaniu gości nastał czas na 
część artystyczną: przepiękne wystę-
py przygotowane przez uczestników ze 
wszystkich zaproszonych placówek. Cen-
trum wydarzeń stanowiła scena. W mię-
dzy czasie trwał konkurs, pn.: „Jesień 
pędzlem malowana” oraz głosowanie na 
najpiękniejszy obraz inspirowany jesie-
nią. Nie zabrakło wspólnego biesiadowa-
nia – tańców i smacznego poczęstunku. 
Pogoda od samego początku dopisywała 
wspaniałej zabawie, którą tanecznym kro-
kiem rozpoczęła młodzież ze Szkolnego 
Wolontariatu, będącego pod opieką Pani 
Małgorzaty Walczyk Konat. Serdecznie 
dziękujemy za zaangażowanie.

Podczas trwającej części artystycz-
nej nadszedł czas na podliczenie głosów 
i rozstrzygnięcie konkursu plastyczne-
go. I miejsce zajął obraz namalowany 
przez podopieczną ŚDS w Kielcach 
przy ul. Okrzei – panią Marię Kuśmier-
czyk. II miejsce zdobyła praca uczest-
ników ŚDS w Mielcu przy ul. Biernac-
kiego – Pana Adama Polek i Bogusława 
Rybińskiego. Na III miejscu znalazł się 
obraz namalowany przez podopieczne-
go ŚDS Staszów – Pana Marcina Rżany. 
Wygrani otrzymali wartościowe nagro-
dy rzeczowe oraz dyplomy. Wszystkie 
wykonane przez naszych gości pra-
ce były naprawdę przepiękne i zosta-
ły nagrodzone szklanymi pucharami 
podarowanymi przez Hutę Szkła Go-
spodarczego. Uczestnicy III Jesiennej 

Biesiady otrzymali również upominki 
oraz pamiątkowe dyplomy.

Dziękujemy sponsorom – Banko-
wi Spółdzielczemu w Połańcu, Toma-
szowi Ryjo – Piekarnia Rożek, Alicji 
Adaś – Artykuły Chemiczne i Prze-
mysłowe, Kazimierzowi Zalińskiemu 
– Produkcja Wędlin i Wyrobów Wędli-
niarskich, Tadeuszowi Wrześniakowi – 
Huta Szkła Gospodarczego, Zakłado-
wi Handlowo-Usługowemu „STAL 
– PLAST” S.C. Mariusz, Sławomir 
Wójtowicz oraz Carrefour Express 
w Połańcu, wolontariuszom, pracow-
nikom urzędu, pracownikom CkiSz 
w Połańcu oraz wszystkim osobom za-
angażowanym w organizację Biesiady 
a także wszystkim placówkom, które 
mieliśmy ogromną przyjemność gościć. 
A były nimi: ŚDS Pińczów, ŚDS Mie-
lec ul. Biernackiego, ŚDS Krzcin, ŚDS 
Busko Zdrój, ŚDS Staszów, ŚDS Kna-
py, ŚDS Kleczanów, ŚDS Dębica, ŚDS 
Biecz, ŚDS Ostrowiec Świętokrzyski, 
5 Środowiskowych Domów Samopo-
mocy z Kielc (ul. Mieszka I, ul. Kołłą-
taja, ul. Krzemionkowa, ul. Okrzei oraz 
ul. Mielczarskiego) oraz przyjaciele.

Po zakończeniu części artystycz-
nej oraz wspólnym biesiadowaniu 
III Jesienna Biesiada Środowiskowych 
Domów Samopomocy i Przyjaciół 
w Połańcu dobiegła końca. Nasi goście 
przepełnieni radością wrócili do swoich 
miejscowości, a nam pozostały piękne 
fotografie z tego wydarzenia. Mamy na-
dzieję, że spotkamy się za rok! /ŚDS/

III Jesienna Biesiada Środowiskowych 
Domów Samopomocy i Przyjaciół 

w Połańcu – w jedności siła
Coroczną tradycją stało się to, że we wrześniu w Połańcu odbywa się Jesienna Biesiada skupia-
jąca miłośników dobrej zabawy i aktywnego wypoczynku, którzy jednocześnie są uczestnikami 
Środowiskowych Domów Samopomocy, a także zaprzyjaźnionych placówek z Połańca zrze-
szających seniorów, osoby niepełnosprawne czy też przewlekle chore. Organizatorami imprezy 
są: Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu, Miasto i Gmina Połaniec oraz Stowarzyszenie 
Aktywności Lokalnej „BEZ GRANIC” w Połańcu, którzy to po raz trzeci zaprosili gości z placówek 
z trzech województw: świętokrzyskiego, podkarpackiego oraz małopolskiego.

Wśród odbierających akty byli Pani 
Izabela Fic – zatrudniona w Zespo-
le Placówek Oświatowych w Ruszczy 
i Przedszkolu Publicznym w Ruszczy, 
Pani Natalia Nalepa – zatrudniona 
w Przedszkolu Publicznym w Połańcu 
oraz Pan Wiktor Skrobacz – zatrudnio-
ny w Szkole Podstawowej w Zrębinie.

Na początku uroczystości został 
odśpiewany hymn narodowy, a następ-
nie nauczyciele stojąc przy fladze pań-
stwowej z uniesioną prawą ręką w górze 
złożyli ślubowanie.

W uroczystości wręczania aktów 
mianowania i gratulacji uczestniczyli: 

Burmistrz MiG Połaniec Pan Jacek 
Tarnowski, Zastępca Burmistrza – Pan 
Roman Adamczak, Skarbnik Gminy 
Pani Małgorzata Żugaj, Kierownik Re-
feratu Spraw Obywatelskich, Oświaty 
i Wychowania Pani Bogumiła Niespo-
dziewana, Kierownik Samorządowe-
go Centrum Usług Wspólnych Pani 
Agnieszka Trela.

W spotkaniu wzięli udział również 
dyrektorzy placówek szkolnych i przed-
szkolnych z naszej Gminy.

Składamy serdeczne gratulacje na-
uczycielom i życzymy wielu osiągnięć 
i sukcesów w pracy zawodowej.

Uroczyste wręczenie aktów 
mianowania dla nauczycieli
W dniu 17 września w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu 
miało miejsce uroczyste nadanie stopnia awansu zawodowego 
nauczyciela mianowanego dla nauczycieli szkół i przedszkoli 
z naszej Gminy, którzy pomyślnie zdali egzamin przed komisją 
egzaminacyjną.
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Zapraszamy do zwiedza-
nia wystawy przygotowanej 
przez Biuro Roku Stanisława 
Moniuszki prezentowanej 
w Miejsko-Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Połańcu  
do 30 września.

To 15 plansz przybliżających 
życie i twórczość kompozytora. 
Można się z niej dowiedzieć m.in. 

o pochodzeniu Moniuszki, miastach, 
w których mieszkał, jego europejskich 
podróżach, najważniejszych dziełach 
oraz poczytać wypowiedzi wybitnych 
twórców kultury na temat postaci 
kompozytora.

Plansze zostały opracowane przez 
Teatr Wielki – Operę Narodową 
w Warszawie, a wystawę uzupełniają 
książki pochodzące ze zbiorów wła-
snych Biblioteki.

Rok 2019 rokiem 
Stanisława Moniuszki

13 września w Kielcach 
odbyły się Mistrzostwa 
Województwa U-16 w lek-
kiej atletyce. Uczestniczyli 
w nich młodzi zawodnicy 
UKS Żaczek Połaniec osią-
gając kilka wartościowych 
rezultatów.

Najlepiej spisali się JULIA SZY-
DŁOWSKA zwyciężając w biegu 
na 600 m z nowym rekordem życio-
wym 1:39,98 oraz JAKUB WRZA-
ŁEK, także pierwszy w biegu na 600 
m – 1:30,78.

Trzeci miejsce wywalczył KAC-
PER GODZWON-SKOTNICKI  
w biegu na 300 metrów oraz sztafeta 

4 razy 100 metrów w składzie: Wrza-
łek Jakub, Oliwier Płużek, Ja-
kub Godzwon-Skotnicki, Kacper 
Godzwon-Skotnicki. 

Bardzo dobry rezultat osiągnęła 
Nikola Gomuła w biegu na 600 me-
trów (rocznik 2008 ) 2:00,33.

Trenerem i opiekunem zawodni-
ków jest Sławomir Szydłowski.

Mistrzostwa Województwa  
U-16 (14-15 lat) w lekkiej atletyce  

– 13.09.2019 w Kielcach

Organizatorami byli Koło Gospo-
dyń Wiejskich „Rudniczanki”, Rada So-
łecka, Sołtys wsi Rudniki – Pan Zbigniew 
Rodenko, Miasto i Gmina Połaniec oraz 
Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu. Na 
tę okoliczność na terenie świetlicy wiej-
skiej w Rudnikach zgromadzili się miesz-
kańcy oraz zaproszeni goście.

W programie imprezy było oficjal-
ne otwarcie uroczystości oraz wręczenie 
podziękowań za czynny udział w roz-
woju i promowaniu wsi.

W trakcie trwania Jubileuszu przed-
stawiono mieszkańcom oraz przybyłym 
gościom zarys historyczny wsi, a także 

odsłonięto pamiątkową tablicę, dzięki 
której ten dzień zapisał się w kartach 
historii.

Czas wszystkim uczestnikom tego 
spotkania umilały występy wychowan-
ków CKiSz w Połańcu, którzy jak zwy-
kle wystąpili z bogatym programem 
artystycznym.

Było wiele atrakcji dla najmłod-
szych, a na zakończenie tego wy-
jątkowego dnia odbyła się zabawa 
taneczna z zespołem PLUS.

Wszelkie rocznice, czy jubile-
usze skłaniają nas do wspomnień 
i refleksji nad minionymi latami.

Dzięki takim inicjatywom miesz-
kańcy jeszcze bardziej otwierają się na 
nowe wyzwania, wspólne cele oraz wza-
jemną pomoc.

Jubileusz 700-lecia Rudnik
14 września w miejscowości Rudniki odbył się „Jubileusz z historią w tle 700-lecie istnienia wsi 
Rudniki”. Było to szczególne i ważne wydarzenie dla mieszkańców miejscowości .

2 września w piękny słoneczne 
przedpołudnie dzieci w całej 
Polsce rozpoczęły rok szkolny.

Uczniowie wrócili po dwumiesięcz-
nej przerwie, by wypoczęci i z uśmie-
chem na twarzy przywitać koleżanki, 
kolegów i wychowawców.

Na uroczystościach zgromadziły się 
dzieci i młodzież, nauczyciele, rodzice, 
a także zaproszeni goście.

Początek roku szkolnego to zawsze 
nowy okres w życiu uczniów, a także za-
powiedź rozpoczynającej się wytężonej 
pracy i nowych wyzwań.

W naszej Gminie na uroczysto-
ściach we wszystkich placówkach szkol-
nych było bardzo uroczyście i podniośle 
m. in. ze względu na pamięć o 80-leciu 
wybuchu II Wojny Światowej.

By uczcić pamięć tego co zda-
rzyło się w 1939 roku uczniowie 
przedstawiali akademie o przekazie 
patriotycznym.

Na zakończenie uroczystości zapro-
szeni goście wraz dyrektorami poszcze-
gólnych placówek oraz członkami Rad 
Rodziców życzyli wszystkim uczniom 
wspaniałego roku, wytrwałości w nauce 
i samych wyśmienitych ocen.

Uczniowie rozpoczęli 
rok szkolny 2019/2020

Za nami Turniej piłki nożnej 
Oldboyów, który odbył się 
w Mielcu.

W silnie obsadzonym turnieju 
wzięła udział również drużyna z Po-
łańca – Oldboy’s Czarni Połaniec, 
która zajęła zaszczytne II miejsce.

Gra była ciekawa i z pewnością 
nie zabrakło piłkarskich emocji. 

Mimo upływających lat zawod-
nicy nadal prezentują duże umiejęt-
ności i zacięcie sportowe.

Klasyfikacja końcowa turnieju : 

Połaniec- Stal Mielec 0 – 0
Połaniec – Busko 4 – 3

FINAŁ
Połaniec – Kolbuszowa 3 - 4

Zawody Oldboy’s w Mielcu
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Organizatorami tegoroczne-
go Narodowego Czytania w Połańcu 
było Miasto i Gmina Połaniec, Miej-
sko-Gminna Biblioteka Publiczna, 
Centrum Kultury i Sztuki oraz Szko-
ła Podstawowa w Połańcu. Do akcji 
zaangażowały się także lokalne pla-
cówki: Warsztat Terapii Zajęciowej, 
Środowiskowy Dom Samopomocy, 
Zespół Szkół, Przedszkole Publiczne 
w Połańcu i Zespół Placówek Oświa-
towych w Ruszczy. Wydarzenie w Po-
łańcu przyciągnęło wiele osób, głównie 
młodzieży. Odbyło się w tym roku na 
sali widowiskowej w Centrum Kultu-
ry i Sztuki, a otworzyła je w imieniu 
wszystkich organizatorów dyrektor 
Biblioteki – Renata Wójtowicz. Obec-
ny był również, podobnie jak w latach 
ubiegłych, burmistrz Połańca – Jacek 
Tarnowski. Na wstępie widzowie obej-
rzeli krótki filmik z oficjalnej strony 

akcji, na którym prezydent RP An-
drzej Duda wraz z małżonką zaprosił 
do udziału w czytaniu i przybliżył ideę 
tegorocznej odsłony akcji. Ramy czy-
taniu nadawała prezentacja multime-
dialna. Poszczególne slajdy stanowiły 
wprowadzenie i tło do czytanego ak-
tualnie utworu. 

Warto przypomnieć, że Narodo-
we Czytanie jest akcją ogólnopolską, 
która trwa od 2012 roku. Dzięki niej 
można przypomnieć sobie lub po-
znać wyjątkowe dzieła literatury pol-
skiej. W Połańcu odbyło się już pięć 
edycji, podczas których połańczanie 
czytali utwory Fredry, „Quo vadis” 
Sienkiewicza, „Wesele” Wyspiań-
skiego, a w minionym roku „Przed-
wiośnie” Żeromskiego. Tym razem 
nasi lektorzy zmierzyli się z nowe-
lami: „Dobra pani” Elizy Orzesz-
kowej, „Dym” Marii Konopnickiej, 

„Katarynka” Bolesława Prusa, „Mój 
ojciec wstępuje do strażaków” ze 
zbioru: Sanatorium pod Klepsydrą 
Brunona Schulza, „Orka” Władysła-
wa Stanisława Reymonta i „Sachem” 
Henryka Sienkiewicza.

Narodowe Czytanie w Połańcu 
nie tylko przypomina ważne utwory 
literatury polskiej, ale także integruje 
społeczeństwo. Na scenie sali widowi-
skowej obok siebie można było zoba-
czyć dzieci, młodzież, osoby dorosłe, 
w tym również i seniorów oraz przed-
stawicieli różnych środowisk, którzy 
wspólnie zaangażowali się do akcji. 
Przeczytali oni zgromadzonej na wi-
downi publiczności wybrane polskie 
nowele. Czytaniu towarzyszyła krótka 
inscenizacja muzyczna i teatralna pre-
zentowanych utworów. Był śpiew i ta-
niec oraz gra na instrumencie muzycz-
nym. Lektorzy i osoby zaangażowane 
do czytania niczym profesjonalni ak-
torzy wcielili się w swoje role. Wy-
stąpili w strojach nawiązujących do 
prezentowanych przez siebie nowel. 
Czytanie uzupełniały również ele-
menty scenografii. Na scenie pojawiła 
się więc elegancko i dostojnie ubrana 
Dobra Pani a obok niej dziewczynka 
w kwiecistej sukience, która zagra-
ła na klawiszach, był strażak w galo-
wym mundurze, Indianin z dumnie 
podniesioną głową przybraną opaską 
z piórem oraz kataryniarz umilają-
cy słuchaczom czas grą na kataryn-
ce. Chłopiec w strażackim przebraniu 
uruchomił ręczną syrenę alarmową, 
dając znak, że rozpoczęła się właśnie 

prezentacja opowiadania Schulza 
a podczas czytania noweli Konopnic-
kiej na scenie pojawił się dym. Czy-
tanie „Orki” poprzedzone zostało pie-
śnią sławiącą pracę na roli wykonaną 
a-capella przez trzy wokalistki. 

Po prezentacji wszystkich nowel 
przeprowadzony został krótki quiz li-
teracki z nagrodami. Każdy widz, któ-
ry uważnie słuchał czytanych utworów 
i prawidłowo odpowiedział na zada-
ne przez prowadzącego pytanie mógł 
wyjść ze spotkania z książką opatrzoną 
pamiątkową pieczęcią. Okazyjną pie-
częć przesłaną z kancelarii Prezydenta, 
można także było przybić na przynie-
sionych prywatnych książkach.

Narodowe Czytanie w Połańcu 
zakończone zostało przedstawieniem 
lektorów i osób, bez których wydarze-
nie nie mogłoby się odbyć. Na pamiątkę 
zostały im wręczone przez Burmistrza 
Połańca upominki w postaci pakie-
tów złożonych z książek oraz zakładek 
zaprojektowanych przez Bibliotekę 
z myślą o akcji czytania.

W tym miejscu chcemy raz jesz-
cze wszystkim podziękować i przed-
stawić osoby zaangażowane w tego-
roczną edycję Narodowego Czytania 
w Połańcu.

Pierwszą nowelę „Dym” przeczyta-
ła Beata Mika z Przedszkola Publicz-
nego w Połańcu. „Katarynkę” przed-
stawił Warsztat Terapii Zajęciowej: 
zaprezentowali ją Małgorzata Misiak 
i Anna Pochroń, w roli kataryniarza 
wystąpił Mateusz Tutak a zatańczy-
ła Julia Kowalska z grupy tanecznej 

Digress. „Orkę” przeczytali uczestnicy 
Środowiskowego Domu Samopomo-
cy w Połańcu - Józef Buda i Stanisław 
Maruszewski. Towarzyszył im zespół 
Sidus z CKiSZ, w składzie Katarzy-
na Drożdżowska, Dominika Stolicka 
i Julia Kasprowicz. Fragmenty „Dobrej 
Pani” przeczytały Joanna Juszczyńska 
z CkiSZ w Połańcu oraz Małgorza-
ta Dalmata-Konwicka – połaniecka 
radna. Na keydbordzie zagrała Mar-
lena Bednarz. Utwór „Sachem” przy-
bliżyli: Mikołaj Wilk z Zespołu Szkół 
w Połańcu i Wojciech Kopacz – uczeń 
Szkoły Podstawowej w Połańcu. Opo-
wiadanie „Mój ojciec wstępuje do stra-
żaków” zaprezentowali: Andrzej Ko-
walik – nauczyciel Szkoły Podstawowej 
w Połańcu, Marta Niziałek – bibliote-
karka z Biblioteki Publicznej w Połań-
cu, Radosław Marczewski – nauczy-
ciel w Zespole Placówek Oświatowych 
w Ruszczy i Małgorzata Drąg – uczen-
nica Zespołu Szkół w Połańcu. Syre-
ną strażacką zakręcił Karol Niziałek, 
uczeń Zespołu Placówek Oświato-
wych w Ruszczy.

Serdeczne podziękowania dla 
Justyny Stachury – nauczyciela 
i bibliotekarza ze Szkoły Podstawowej 
w Połańcu za opracowanie scenariusza 
wydarzenia.

Za wsparcie finansowe dziękujemy 
Przedsiębiorstwu Budowlano-Pro-
dukcyjnemu Polprzem z Połańca.

Na koniec dziękujemy wszystkim, 
którzy ten czas postanowili spędzić ra-
zem z nami.

/MGBP/

Narodowe czytanie 2019
Za nami kolejna odsłona Narodowego Czytania. Połaniec był jednym z ponad trzech tysięcy miejsc w Polsce i na całym świecie, w których mogliśmy posłuchać 
ośmiu polskich nowel. Osiem utworów na ósmą edycję akcji. W tym roku wyboru lektury do wspólnego czytania dokonał Prezydent RP Andrzej Duda, który w spe-
cjalnym liście napisał, że: „Jest to wybór tekstów, których wspólnym mianownikiem jest polskość w połączeniu z treściami uniwersalnymi, refleksją nad czło-
wiekiem i społeczeństwem. Ich zwięzła forma idzie w parze z mistrzostwem stylu i plastycznością, która pozostawia w umysłach czytelników niezapomniane 
wrażenia. (…) Dziś teksty te nie straciły nic ze swej aktualności. Uczą nas, że w życiu powinniśmy kierować się szlachetnością i solidarnością, że nie wolno nam 
stracić wrażliwości na ludzką krzywdę ani zapomnieć o naszej historii”.

POMOC DLA 
PIOTRUSIA!!!

Trwa zbiórka na leczenie małego Piotrusia z Połańca.
Chłopczyk ma zaledwie 1,5 roku i przeszedł już trzy operacje ratujące życie, 
a kolejna jeszcze przed nim.
Choroba oraz trudna sytuacja rodzinna spowodowała, że maluch wymaga sta-
łej opieki mamy, która nie może wrócić do pracy, a koszty leczenia znacznie 
przewyższają domowy budżet.

Obecnie rodzina chłopca oraz przyjaciele włączają się w zbiórkę pro-
wadzoną przez Facebook pod linkiem: https://www.facebook.com/
donate/1916106138492978/ 
Choć bardzo wiele osób już pomogło nadal nie uzbierano całej kwoty.

Prosimy wszystkich o włączenie się w POMOC DLA PIOTRUSIA!!! Rachunek bankowy  
dla opłat za odpady

Szanowni Mieszkańcy
Zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmia-

nie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
oraz niektórych innych ustaw (DZ. U. z 2019 r., poz. 1579), 
ustawodawca nałożył obowiązek na gminy wyodrębnienia 
rachunku bankowego dla opłat za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi.

Nowy rachunek dla opłat za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi:

BS Połaniec 26 9425 0008 0000 2349 2000 0161

Ośrodek Sportu i Rekreacji  
w Połańcu zaprasza  
do składania ofert 

na najem pomiesz-
czenia w budynku 
Pływalni przy ul. W. 
Witosa 1 w Połańcu 
przeznaczonego pod usługi z zakresu: 
siłowni, fitness, odnowy biologicznej, kosmetologii,  
dietetyki, fizjoterapii, masażu, rehabilitacji,  
fryzjerstwa.

18 września w Starostwie staszow-
skim Wojewoda Świętokrzyski Aga-
ta Wojtyszek wręczyła Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Połaniec Jackowi Tar-
nowskiemu promesę na dofinansowanie 
remontów oraz przebudowy dróg po-
wiatowych w Gminie Połaniec.

Całkowita kwota dofinansowania 
wynosi 2 410 085 zł.

Dzięki tej dotacji w naszej gminie zo-
staną zrealizowane remonty dróg, a naj-
droższą inwestycją będzie budowa dróg 
gminnych w miejscowości Winnica.

Promesa dla Gminy Połaniec

Konkurs Literacki dla najmłodszych  
mieszkańców naszej Gminy

Miasto i Gmina Połaniec ogłasza 
konkurs na najlepszy utwór literacki 
„ W Połanieckim Świecie”, związany 
z tematyką naszej Gminy. Czujesz w so-
bie duszę artysty lub chcesz spróbować 
swoich sił – zachęcamy do składania 
dowolnych prac literackich (poezja lub 
proza) nawiązujących w swojej treści do 

Miasta i Gminy Połaniec. Budzenie 
patriotyzmu i przywiązania do swo-
jej Małej Ojczyzny to główny cel tego 
działania. Konkurs skierowany jest do 
osób do 17 roku życia i został podzielo-
ny na trzy kategorie wiekowe: do lat 8, 
9-12 lat oraz 13-17 lat. Termin składa-
nia prac mija 30 listopada 2019 r.
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„Każdy przedszkolak dobrze wie,
że kiedy 20 wrzesień zbliża się,
od najmłodszego, aż po starszaka,
wszyscy świętują Dzień 
Przedszkolaka"

Przedszkolaki z połanieckich przed-
szkoli świętowanie rozpoczęły w ponie-
działek 23 września barwnym korowo-
dem ulicami miasta. Ten spektakularny 
przemarsz prowadziła Pani Dyrektor 
Przedszkola Publicznego w Połańcu 
- Anna Kaniszewska wraz z przedsta-
wicielem Towarzystwa Kościuszkow-
skiego - Konstantym Michorowskim, 
rodzicami i dziewczynkami ubrany-
mi w krakowskie stroje oraz chłopca-
mi ubranymi w piękne kosynierskie 
ubrania. Wszystkie dzieci w koloro-
wych strojach z kotylionami, balonami, 
wstążkami, instrumentami, w towarzy-
stwie opiekunów, rodziców a także baj-
kowych postaci zatrzymały się na pla-
cu obok pomnika Tadeusza Kościuszki, 

gdzie przywitali ich mili goście na czele 
z burmistrzem Miasta i Gminy Poła-
niec p. Jackiem Tarnowskim. 

Uroczystość rozpoczęła Pani Dy-
rektor Anna Kaniszewska. Na samym 
początku powitała dzieci z naszej gmi-
ny oraz przybyłych gości po czym 
wraz Panią wicedyrektor Beatą Mika 
i z małymi krakowiankami oraz ma-
łymi kosynierami złożyła kwiaty pod 
pomnikiem Tadeusza Kościuszki. Po 
uroczystym złożeniu kwiatów przy-
szedł czas na odśpiewanie „Hymnu 
Przedszkolaka”. 

W tym dniu nie mogło zabrak-
nąć również pięknych życzeń, któ-
re złożyła dzieciom Pani Dyrektor 
przedszkola, Pan Burmistrz Jacek Tar-
nowski oraz przewodnicząca Rady Ro-
dziców Karolina Guzik - za co dzieci 
odwdzięczyły się wspaniałymi wystę-
pami artystycznymi. Na scenie zapre-
zentowały się najstarsze grupy przed-
szkolne: Kotki zatańczyły „Jedziemy 

Autostopem”, Skrzaty wyrecytowały 
wiersz „W przedszkolu jak w domu”, 
Elfy przedstawiły taniec „Ciapalaga”, 
Koniczynki zaśpiewały piosenkę „Ko-
lorowy deszcz”, Smerfy zatańczyły 
„Czokolate” oraz Słoneczka zaprezen-
towały taniec „Lasowiak”. Wyjątkową 
niespodziankę przygotowały dla dzie-
ci również panie: E. Wojnarowska, D. 
Golonka, M. Mikoda, M. Kwapisz oraz 
A. Wróbel, które w barwnych przebra-
niach wraz z dziećmi odtańczyły taniec 
rodziny rekinów do angielskiej piosen-
ki „Baby Shark”. Akcentując, iż nasze 
przedszkole tańczy, śpiewa w języku 
angielskim i realizuje projekt europej-
ski Erasmus+.

Radości nie było końca, a piękne 
jesienne już słoneczko sprawiło, że ten 
dzień był jeszcze bardziej wyjątkowy. Po 
powrocie do przedszkola na dzieci cze-
kało jeszcze wiele atrakcji, które umiliły 
ten wyjątkowy dzień.

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim rodzicom, opiekunom, mieszkań-
com Połańca, którzy przyłączyli się do 
wspólnego świętowania.

Wszyscy świetnie się bawili i z nie-
cierpliwością czekają na kolejne, przy-
szłoroczne obchody Ogólnopolskiego 
Dnia Przedszkolaka.

Tak się bawi, tak się bawi – Połaniec!  

Dzień przedszkolaka
20 września – to dzień ważny dla wszystkich przedszkolaków 
w całej Polsce bowiem Sejm przyjął uchwałę ustanawiającą ten 
dzień Ogólnopolskim Dniem Przedszkolaka. Święto to zostało 
ustanowione, by podkreślić wagę edukacji przedszkolnej w rozwo-
ju i edukacji dzieci oraz popularyzacji wychowania przedszkolnego. 
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